
MESTO LEOPOLDOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záverečný účet mesta Leopoldov 

za rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Leopoldove, marec 2025 Vypracoval: Ing. Zuzana Gregorová  

                                                                                                                       

 



2 
 

 

Obsah 
 

1/ Rozpočet mesta na rok 2024 ............................................................................................................... 3 

2/ Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 v EUR ....................................................................................... 5 

3/ Rozbor plnenia výdavkov za rok 2024 v EUR .................................................................................. 13 

4/ Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2024 .................................................................................... 23 

5/ Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu ........................................................ 30 

6/ Bilancia aktív a pasív v EUR ............................................................................................................ 33 

7/ Výpočet prebytku hospodárenia za rok 2024 .................................................................................... 34 

8/ Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom podľa § 

7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. .......................................................................................................... 36 

9/ Finančné usporiadanie vzťahov voči ................................................................................................. 37 

10/ Podnikateľská činnosť ..................................................................................................................... 45 

11/ Hospodárenie príspevkových organizácií ....................................................................................... 45 

12/ Spoločný obecný úrad ..................................................................................................................... 46 

13/ Projekty a investície v roku 2024 .................................................................................................... 49 

14/ Hodnotenie plnenia programov Mesta Leopoldov – Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu ................................................................................................................................................. 52 

15/ Záver ............................................................................................................................................... 52 

16/ Uznesenia ........................................................................................................................................ 52 

17/ Prílohy ............................................................................................................................................. 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Záverečný účet mesta Leopoldov za rok 2024 

 

1/ Rozpočet mesta na rok 2024 

Mesto Leopoldov zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 Zákona 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

a kapitálový rozpočet bol zostavený ako prebytkový. 

 

Rozpočet Mesta Leopoldov na rok 2024 bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva 

MZ č. C/11/2023/13 zo dňa 11. 12. 2023, rozpočet bol zostavený podľa Čl. 9 Ústavného zákona 

č. 493/2011 o rozpočtovej zodpovednosti: 

 

Príjmy v € 6 824 313,00 

Výdavky v € 6 824 313,00 

 

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

Dátum 

zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením 

Zmena rozpočtu 

rozpočtovým opatrením 

schválená uznesením 

číslo 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu v 

príjmoch v € 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu 

vo výdavkoch  

v € 

1. 29. 01. 2024 C/12/2024/5 + 145 155,00 + 145 155 

2. 13. 02. 2024 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
- 63 896,00 - 63 896,00 

3. 26. 02. 2024 C/13/2024/7 0,00 0,00 

4. 25. 03. 2024 C/14/2024/10 0,00 0,00 

5. 26. 03. 2024 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
+ 3 471,00 + 3 471,00 

6. 22. 04. 2024 C/15/2024/7 + 237 345,00 + 237 345,00 

7. 23. 04. 2024 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
 + 13 497,00 + 13 497,00 

8. 23. 04. 2024 

RO vykonané 

primátorkou v súlade s § 

14 ods. 2 zákona č. 

583/2004 Z. z. 

0,00 0,00 

9. 15. 05. 2024 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
+ 185 138,00 + 185 138,00 

10. 24. 06. 2024 C/16/2024/9 + 79 873,00 + 79 873,00 
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11. 01. 07. 2024 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
+ 7 781,00 + 7 781,00 

12. 10. 07. 2024 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
+ 12 102,00 + 12 102,00 

13. 16. 07. 2024 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
0,00 0,00 

14. 19. 08. 2024 C/17/2024/8 + 54 124,00 + 54 124,00 

15. 23. 08. 2024 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
+ 47 412,00 + 47 412,00 

16.  07. 10. 2024 C/18/2024/12 + 6 258,00 + 6 258,00 

17. 11. 11. 2024 C/19/2024/6 - 126 884,00 - 126 884,00 

18. 09. 12. 2024 C/20/2024/5 + 13 444,00 +13 444,00 

19. 10. 12. 2024 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
+ 33 181,00 + 33 181,00 

20. 16. 12. 2024 
Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 
+ 5 610,00 + 5 610,00 

21.  18. 12. 2024 

RO vykonané 

primátorkou v súlade s § 

14 ods. 2 zákona č. 

583/2004 Z. z. 

0,00 0,00 

 

Po rozpočtovom opatrení č. 21/2024, t. j. po poslednej zmene, bol rozpočet nasledovný: 

 

Upravený rozpočet mesta v €: 

 

Príjmy celkom 7 513 439,00 

Výdavky celkom 7 513 439,00 

 

Z toho: 

 

Bežné príjmy 5 625 979,00 

Bežné výdavky 5 388 541,00 

 

 

Kapitálové príjmy 1 038 441,00 

Kapitálové výdavky 1 216 389,00 

 

 

Príjmové finančné operácie 849 019,00 

Výdavkové finančné operácie 908 509,00 
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2/ Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 v EUR 

 

2.1/ Celkové bežné príjmy bez vlastných príjmov ZŠ a vlastných príjmov MŠ: 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

5 430 045,00 4 932 260,25 90,83 

 

2.1.1/ Vlastné príjmy – z toho daňové príjmy v €: 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

3 156 670,00 2 982 296,34 94,48 

 

Z toho: 

a/ Výnos z dane príjmov poukázaný územnej samospráve 

    Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 1 825 874,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31. 12. 2024 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 1 646 951,84 € čo predstavuje plnenie 

na 90,20 %,  

b/ Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných príjmov 960 000,00 € bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 vo výške  

961 958,07 €, čo je 100,20 % plnenie. Z toho príjmy dane z pozemkov boli vo výške 

71 650,51 €, dane zo stavieb boli vo výške 878 699,38 € a z bytov a nebytových priestorov 

v byt. dome vo výške 11 608,18 €, 

c/ Daň za psa - plnenie vo výške  4 422,18 €, čo predstavuje 91,18 %. Rozpočtovaných bolo 

4 850,00 €, 

d/ Daň za užívanie verejného priestranstva - plnenie 12 600,86 €, čo predstavuje 110,18 %. Daň 

za užívanie verejného priestranstva sa vyberá počas hodov, za zriadenie sezónnej terasy 

v reštauráciách a za špeciálne užívanie verejného priestranstva (napr. miestne bukovinská 

k stavbe) . Rozpočtovaných bolo 11 437,00 €, 

e/ Daň za predajné automaty - plnenie 48,00  €, rozpočtovaných 48,00 €. Plnenie 100,00 %, 

f/ Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 319 406,03 €, čo predstavuje 

98,05 %. Rozpočtovaných bolo 325 761,00 €, 

g/  Daň za jadrové zariadenie – rozpočtovaných 7 349,00 €, plnenie 99,99 % - 7 348,08 €, 

h/  Daň za ubytovanie – 1 628,16 €, čo predstavuje 78,39 %. Rozpočtovaných bolo 

     2 077,00 €, 

i/  Daň z úhrad za dobývací priestor 2,12 €, čo predstavuje 70,67 %. Rozpočtovaných bolo 

    3,00 €, 
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j/ Poplatok za rozvoj – plnenie 24 180,00 €, rozpočtovaných 15 520,00 €, čo predstavuje  

   155,80 %, 

k/ Sankcie uložené v daňovom konaní – plnenie 3 751,00 €, rozpočtovaných bolo 3 751,00 €,  

    čo predstavuje 100,00 %. 

 

2.1.2/ Vlastné príjmy – z toho nedaňové príjmy - bežné v €: 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

527 767,00 375 871,03 71,22 

 

a/ Z prenajatých pozemkov, budov, priestorov, objektov a zariadení - rozpočtované  

    161 613,00 €,    

    skutočné plnenie k 31. 12. 2024 predstavovalo 143 396,17  €, čo je 88,73 %. 

Skutočné plnenie konkrétne: 

- príjmy z nájmu budov: 22 363,22 €, 

- príjmy z nájmu bytov: 110 727,70 €, 

- príjmy z nájmu bytov ostatné: 1 079,25 €, 

- príjmy z nájmu športovej haly: 5 626,00 €, 

- príjmy z nájmu domu smútku: 1 160,00 €, 

- príjmy z prenájmu chladiaceho zariadenia v Dome smútku: 270,00 €, 

- príjmy z nájmu pozemku: 265,00 €, 

- príjmy z nájmu hrobových miest: 1 905,00 €. 

b/  Príjmy za znečistenie ovzdušia – rozpočtované 1 500,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2024      

     predstavovalo 1 547,28 €, čo je 103,15 %,   

c/ Správne poplatky - rozpočtované 43 213,00 €, skutočné plnenie  k 31. 12. 2024                

    predstavovalo 43 694,24 € čo je 101,11 %,  

 Z toho: 

 Mesto Leopoldov: 9 590,50 € 

 Spoločný obecný úrad: 34 103,74 € 

d/ Príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb – rozpočtované 185 138,00 €, skutočné plnenie   

    k 31. 12. 2024 predstavovalo 98 774,96 € čo je 53,35 %: 

   - patrí sem výpožičné v knižnici a MVS knižnica, vyhlasovanie v  mestskom rozhlase,    

     príjmy z reklamy, predaj propagačných materiálov – skutočné plnenie v sume 1 861,90 €, 

   - poplatok za prieskumné územie – skutočné plnenie v sume 1 597,93 €, 

   - poplatok za službu - Detské jasle – skutočné plnenie v sume 41 701,25 €. 
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   - poplatok za stravu – Detské jasle – skutočné plnenie v sume 12 925,69 €, 

   - poplatok za službu – Dom sociálnych služieb – skutočné plnenie v sume 7 049,50 €, 

   - poplatok za stravu – Dom sociálnych služieb – skutočné plnenie v sume 6 204,03 €, 

   - poplatok – záujmové vzdelávanie a práca s mládežou – Šidlo – skutočné plnenie v sume    

     2 474,00 €, 

   -  úhrady od občanov za opatrovateľskú službu – skutočné plnenie v sume 3 989,05 €, 

   - fond opráv 38 b. j. a 55 b. j. – skutočné plnenie v sume 20 971,61 €.  

e/ Príjmy z úrokov – úroky z účtov - rozpočtované vo výške 500,00 €, skutočné plnenie    

     k 31. 12. 2024 predstavovalo 7,54 € čo je 1,51 %, 

f/  Príjmy z dobropisov - rozpočtované 24 183,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2024     

     predstavovalo 24 192,63 €, čo je 100,04 %, 

g/ Pokuty, penále a iné sankcie za porušenie predpisov – rozpočtované 7 400,00 €, skutočné   

    plnenie k 31. 12. 2024 predstavovalo 7 729,80 €, čo je 104,46 %.  

 Z toho: 

 Mesto Leopoldov: 729,80 € 

 Spoločný obecný úrad: 7 000,00 € 

h/ Ostatné poplatky - rozpočtované 2 338,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2024 predstavovalo    

    2 457,87 €, čo je 105,13 %. Patrí sem  štartovné za účasť v súťaži vo varení gulášu v sume    

    85,00 € a nájomné za užívanie predajného miesta v sume 2 372,87 €.  

i/ Príjmy z náhrad z poistného plnenia - rozpočtované vo výške 100 000,00 €, skutočné plnenie 

k 31. 12. 2024 predstavovalo 52 530,96 €, čo je 52,53 %. 

j/ Iné príjmy – rozpočtované 1 882,00 €, skutočné plnenie k 31. 12. 2024 predstavovalo 

   1 539,58 €, čo je 81,81 %. Patria sem: trovy konania k pokutám SOÚ v skutočnej výške         

   122,00 €, finančná náhrada za výrub/náhradná výsadba v skutočnej výške  393,82 €, príjem   

   za zriadenie vecného bremena v skutočnej výške 263,00 € a príjem z úhrady pohľadávky    

   v skutočnej výške 760,76 €. 

 

2.1.3/ Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom 

Mesto prijalo nasledovné granty a transfery zo Štátneho rozpočtu a z rozpočtu VÚC, ktoré boli 

použité na bežné výdavky.  
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Transfery, granty a príspevky v €:  

Transfery, granty a príspevky 
Kód 

zdroja 

Rozpočet  

po zmenách 

Plnenie k  

31. 12. 2023 
% plnenia 

Dotácia na výkon matrík 111 7 500,00 6 706,86 89,42 

Dotácia na PK ZŠ - normatíva 111 971 196,00 971 196,00 100,00 

Dotácia na PK ZŠ – nenormatíva - 

vzdelávacie poukazy 
111 5 350,00 5 350,00 100,00 

Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva - 

asistent učiteľa - zdrav. 

znevýhodnení žiaci 

111 15 680,00 8 562,00 54,60 

Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva  - 

učebnice  
111 7 919,00 7 919,00 100,00 

Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva  - 

škola v prírode  
111 3 300,00 3 300,00 100,00 

Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva  - 

odchodné 
111 1 667,00 1 667,00 100,00 

Dotácia na PK ZŠ -  nenormatíva  - 

špecifiká - Podpora začl. detí a 

žiakov z Ukrajiny 

11UA 15 858,00 13 250,00 83,55 

Dotácia na činnosť - stavebný 

poriadok  
111 38 296,00 38 295,65 100,00 

Dotácia na činnosť – cestná doprava 111 171,00 170,47 99,69 

Dotácia na životné prostredie 111 478,00 477,56 99,91 

Transfer na registrat. obyvateľstva 111 1 380,00 1 302,18 94,36 

Dotácia na vojnové hroby 111 41,00 0,00 0,00 

Dotácia na PK MŠ -  nenormatíva  - 

príspevok na výchovu a vzdelávanie 
111 37 700,00 37 696,00 99,99 

Dotácia na Register adries 111 122,00 86,80 71,15 

DPO SR - dotácia a refundácie PHM 

pre DHZ 
71 5 500,00 5 000,00 90,91 

Dotácia pre MŠ na stravovacie 

návyky 
111 12 613,00 12 163,20 96,43 

Dotácia pre ZŠ na stravovacie 

návyky 
111 125 000,00  109 116,80 87,29 

Transfer na rodinné prídavky 111 2 700,00 2 100,00 77,78 

Dotácia FPU "Nová knižnica s 

novými knihami" 
11H 2 000,00 1 300,00 65,00 

Dotácia – Prezidentské voľby 

a voľby do EP 
111 10 665,00 10 510,18 98,55 

Dotácia TT SK - CKF 11H 3 000,00 3 000,00 100,00 

Dotácia pre deti v hmotnej núdzi z 

ÚPSVaR 
111 50,00 00,00 0,00 

Dotácia - Dom sociálnych služieb 

z MPSVa R  
111 90 000,00 26 990,87 29,99 

NFP – Dom sociálnych služieb 1AA1 7 615,00 0,00 0,00 
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NFP – Dom sociálnych služieb 1AA2 860,00 0,00 0,00 

NFP – Detské jasle 111 16 657,00 0,00 0,00 

Dotácia - Detské jasle – 

elektrospotrebiče  
1AA2 1 120,00 1 119,35 99,94 

Dotácia - vodozádržné opatrenia 1AB1 2 100,00 2 034,23 96,87 

Dotácia - vodozádržné opatrenia 1AB2 294,00 239,32 81,40 

Projekt na asistenta učiteľa MŠ 

1BB1 

1BB2 

3BB1 

3BB2 

52 334,00 32 312,00 61,74 

Podporné opatrenia - pedagogický 

asistent - nenormatív MŠ 
111 10 845,00 10 845,00 100,00 

Profesijný rozvoj pedag. a odbor. 

zam. – nenormatív MŠ 
3P01 1 100,00 1 100,00 100,00 

Príspevok na podporné opatrenie ZŠ 

– školský podporný tím - 

nenormatív 

111 7 780,00 7 780,00 100,00 

Projekt na asistenta učiteľa ZŠ 

1BB1 

1BB2 

3BB1 

3BB2 

77 088,00 56 862,43 73,76 

Podporné opatrenia - pedagogický 

asistent - nenormatív ZŠ 
111 28 825,00 28 825,00 100,00 

Príspevok na podporné opatrenie 

MŠ – školský podporný tím - 

nenormatív 

111 4 322,00 0,00 0,00 

Príspevok na ubytovanie odídenca 11UA 2 000,00 1 520,00 76,00 

Príspevok z Environmentálneho 

fondu 
45 14 000,00 12 060,86 86,15 

Dotácia – MF SR – príjmy z dane 

FO 
111 31 010,00 31 010,00 100,00 

Príspevok na pohreb z ÚPSVaR 111 160,00 79,67 49,79 

Dotácia na energie MH SR 111 20,00 19,51 97,55 

Vklad na obyvateľa od členov  11H 106 265,00 99 788,26 93,91 

Dotácia na PVŠS - životné 

prostredie - obce 
11H 2 364,00 2 364,03 100,00 

Dotácia na PVŠS - cestná doprava - 

obce 
11H 845,00 843,85 99,86 

Príspevok – Nadácia Pintis - 

BEKAERT 
72c 2 000,00 2 000,00 100,00 

Finančný príspevok ZSE „Záhrada 

poznania „ MŠ 
72c 800,00 800,00 100,00 

Finančná odmena v súťaži SAMO 

„Rozlúskni to“ ZŠ 
72c 3 500,00 3 500,00 100,00 

Finančný príspevok na 

opatrovateľskú službu z ÚPSVaR 

TT 

111 17 818,00 17 128,80 96,13 
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V roku 2024 mesto prijalo nasledovné granty a transfery na podporu začlenenia detí a žiakov 

z Ukrajiny v MŠ, ZŠ a za ubytovanie osôb s udeleným štatútom dočasného útočiska - 

Ukrajina:   

 

Poskytovateľ Suma v EUR Účel 

MŠVVaŠ SR 13 250,00 

Dotácia na prenesené 

kompetencie ZŠ – 

nenormativ. – špecifiká – 

Podpora začlenenia detí 

a žiakov z Ukrajiny. 

MV SR 1 520,00 

Príspevok za ubytovanie osôb 

s udeleným štatútom 

dočasného útočiska – 

Ukrajina. 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

Príjmy Spoločného obecného úradu – informatívne zhrnutie (začlenené v 

bodoch 2.1.2 a 2.1.3) v €: 

Príjmy SOÚ 
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k 31. 12. 2024 % plnenia 

Správne poplatky 34 878,00 34 103,74 97,78 

Pokuty SP 7 000,00 7 000,00 100,00 

Trovy konania k pokutám 122,00 122,00 100,00 

Vklad na obyvateľa od členov 106 265,00 99 788,26 93,91 

Dotácia na životné prostredie 2 364,00 2 364,03 100,00 

Dotácia na cestnú dopravu 845,00 843,85 99,86 

Spolu príjmy SOÚ 151 474,00 144 221,88 95,21 

 

2.2/ Vlastné príjmy škôl v €: 

 
Rozpočet po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

191 484,00 170 987,59 89,30 

 

 

 

 

Finančný príspevok na dopravu 

žiakov ZŠ 
11H 150,00 150,00 100,00 

Spolu dotácie, transfery a granty  1 750 058,00 1 578 542,88 90,20 
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 Rozpočet po zmenách 
Plnenie                      

k 31. 12. 2024 
% plnenia 

Vlastné príjmy ŠJ - stravné 24 500,00 24 410,24 99,63 

Vlastné príjmy ŠJ – z činnosti 41 360,00 40 951,68 99,01 

Vlastné príjmy ŠKD 27 160,00 24 738,00 91,08 

Vlastné príjmy z činnosti ZŠ 8 000,00 6 111,33 76,39 

Vlastné príjmy - MŠ 36 828,00 33 535,85 91,06 

Vlastné príjmy - MŠ - ŠJ 53 636,00 41 240,49  76,89 

 

 

Vlastné príjmy ZŠ boli tvorené: 

Z činnosti základnej školy vo výške                              6 111,33 € 

Z činnosti školského klubu detí vo výške                   24 738,00 € 

Z činnosti školskej jedálne – režijné náklady vo výške        40 951,68 € 

Z platieb na stravné v školskej jedálni                       24 410,24 €          

SPOLU príjmy                                                                    96 211,25 € 

 

Vlastné príjmy MŠ boli tvorené: 

Z činnosti materskej školy vo výške              33 535,85 € 

Z platieb na režijné náklady a stravu                          41 240,49 € 

SPOLU príjmy                 74 776,34 € 

 

2.3/  Kapitálové príjmy v €: 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

1 038 441,00 1 004 398,28 96,72 

 

Kapitálové príjmy mesta tvorili: 

- príjem z predaja majetku - pozemkov mesta vo výške 5 943,42 €, 

- príjmy – Dotácia na realizáciu projektu Dom sociálnych služieb vo výške 601 185,56 €, 

- príjmy – Dotácia na realizáciu projektu Modernizácia odborných učební ZŠ vo výške   

  6 158,61 €, 

- príjmy – Dotácia na realizáciu projektu Vytvorenie služieb starostlivosti o deti do 3 rokov 

veku v meste Leopoldov vo výške 222 657,96 €, 

- príjmy – Podpora udržateľnosti a odolnosti Mestskej knižnice v Leopoldove – COVID 19 vo  

   výške 168 452,73 €. 
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2.4/ Finančné operácie v €: 

 
Rozpočet po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

849 019,00 749 420,54 88,27 

  

Príjmové finančné operácie 
Rozpočet po 

zmenách 

Plnenie k  

31. 12. 2023 

% 

Plnenia 

Prevod z fondov rezerv na kapitálové výdavky 487 476,00 443 265,37 90,93 

Prevod z fondov opráv 8 000,00 2 784,81 34,81 

Detské jasle – stravné  91,00 90,20 99,12 

Nevyčerpaný potravinový účet ZŠ 1 761,00 1 760,52 99,97 

Nevyčerpaný potravinový účet MŠ 6 246,00 6 243,66 99,96 

Nevyčerpaná dotácia na prenes. kompetencie - 

nenormatív MŠ – Príspevok na výchovu 

a vzdelávanie  

8 299,00 8 298,98 100,00 

Nevyčerpaná dotácia z Environmentálneho 

fondu 
18 803,00 14 062,08 74,79 

Nevyčerpaná dotácia LTC  139 609,00 139 608,43 100,00 

UPD Združené prostriedky – nevyčerpané 

prostriedky z minulého roka 
1 266,00 0,00 0,00 

Nevyčerpané prenes. kompetencie – nenormatív. 

ZŠ – rozvojové projekty 
2 976,00 2 976,00 100,00 

Stravovacie návyky MŠ nevyčerpané 3 414,00 3 413,20 99,98 

Stravovacie návyky ZŠ nevyčerpané 14 276,00 14 275,80 100,00 

Stravovacie návyky ZŠ z MsÚ (diétne 

stravovanie) 
67,00 67,00 100,00 

poplatok za rozvoj z minulých období 65 486,00 21 327,20 32,57 

Nevyčerpané prostriedky ZŠ - norm. prenesené 36 361,00 36 360,01 100,00 

Nevyčerpaná dotácia na havarijný stav  50 000,00 50 000,00 100,00 

Nevyčerpané vlastné príjmy MŠ 850,00 849,30 99,92 

Nevyčerpaná dotácia – príspevok na ubytovanie 

odídenca  
300,00  300,00 100,00 

Nevyčerpané prenes. kompetencie ZŠ - nenorm. 

špecifiká 
3 738,00 3 737,98 100,00 

Spolu finančné operácie 849 019,00 749 420,54 88,27 

 

Finančné prostriedky rezervného fondu čerpané na kapitálové výdavky: 

 

Finančné prostriedky čerpané z RF na nasledovné kapitálové výdavky: Suma v € 

3.3.5. Rekonštrukcia domu smútku 6 050,00 

5.16. Nákup pozemkov 40 100,00 

10.1.50. Energetická optimalizácia ZŠ a ŠJ 3 285,00 

12.2.11. Chodník Štúrova 131 361,43 

12.3.4. Rekonštrukcia kina 14 760,00 
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12.3.5. Komunitné centrum 58 044,13 

12.7. LTC  139 517,66 

12.12. Nafukovacia hala 50 147,15 

Finančné prostriedky čerpané z RF na kapitálové výdavky spolu 443 265,37 

 

3/ Rozbor plnenia výdavkov za rok 2024 v EUR 

Celkové čerpanie rozpočtu bez škôl v € 

 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

4 995 215,00 4 368 422,17 87,45 

 

3.1/ Bežné výdavky bez škôl spolu v €: 

 
Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

2 879 838,00 2 428 386,35 84,32 

 

Bežné výdavky členené podľa programov v €: 

 

  

Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k 31. 12. 

% 

plnenia 

PROGRAM 1: ĽUDSKÉ ZDROJE 678 828,00 658 733,66 97,04 

Podprogram 1.1.:   Mzdy, odvody, 

odmeny 
621 633,00 607 347,03 97,70 

1.1.1. Mzda primátor 65 700,00 65 694,13 99,99 

1.1.2. Mzdy MsÚ 307 858,00 305 302,31 99,17 

1.1.2. Mzdy MsÚ (KZ 111) 31 010,00 31 010,00 100,00 

1.1.3. Odmena viceprimátor 1 640,00 1 631,40 99,48 

1.1.4. Mzda kontrolór 16 000,00 15 621,67 97,64 

1.1.5. Odmena kontrolór 2 025,00 1 441,50 71,19 

1.1.6. Odmeny pracovníkov MsÚ 23 000,00 22 998,59 99,99 

1.1.7. Odvody do poisťovní 151 000,00 150 207,38 99,48 

1.1.8. Náhrady miezd poslancov 500,00 0,00 0,00 

1.1.9. Odmeny poslancov MZ + komisie 22 900,00 13 440,05 58,69 

Podprogram 1.2.: Vzdelávanie a sociálny 

systém 
57 195,00 51 386,63 89,84 

1.2.1. Cestovné výdavky 2 500,00 1 829,84 73,19 

1.2.2. Vzdelávanie zamestnancov 10 000,00 6 880,00 68,80 

1.2.3. Stravovanie zamestnancov 32 000,00 31 384,67 98,08 

1.2.4. Tvorba sociálneho fondu 7 160,00 7 033,91 98,24 

1.2.5. Publikácie 35,00 31,50 90,00 

1.2.6. Služby technika BOZP, PO, PZS 2 000,00 1 516,00 75,80 

1.2.7. Osobné ochranné pracovné pomôcky 3 500,00 2 710,71 77,45 

PROGRAM 2: BEZPEČNOSŤ, PRÁVO 

A PORIADOK 
25 600,00 21 869,40 85,43 

Podprogram 2.1.: Protipožiarna ochrana 18 000,00 14 606,04 81,14 
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2.1.1. Prevádzka požiarnej zbrojnice (+ 

vodné a stočné) 
7 500,00 5 400,14 72,00 

2.1.2. Príspevok DHZ 5 000,00 4 205,90 84,12 

2.1.2. DPO SR - dotácia a refundácie PHM 

(KZ 71) 
5 500,00 5 000,00 90,91 

Podprogram 2.2.: Monitorovanie  5 600,00 5 322,36 95,04 

2.2.1. Správa a údržba monitorovacieho 

systému MsÚ 
3 100,00 2 970,48 95,82 

2.2.2. Údržba kamier v meste 2 500,00 2 351,88 94,08 

Podprogram 2.3.: Centrálny krízový 

fond 
2 000,00 1 941,00 97,05 

PROGRAM 3: PROSTREDIE PRE 

ŽIVOT 
237 206,00 208 163,77 87,76 

Podprogram 3.1.: Verejné osvetlenie 59 543,00 56 189,37 94,37 

3.1.1. Spotreba el. energie 36 500,00 33 419,11 91,56 

3.1.2. Prevádzka, údržba a oprava 23 043,00 22 770,26 98,82 

Podprogram 3.2.: Verejná zeleň 29 880,00 19 737,51 66,06 

3.2.1. Orezávanie a výrub stromov 11 580,00 7 231,80 62,45 

3.2.2. Údržba verejnej zelene 11 000,00 10 432,89 94,84 

3.2.3. Nová výsadba a náhradná výsadba  7 300,00 2 072,82 28,39 

Podprogram 3.3.: Cintorín 9 300,00 5 927,11 63,73 

3.3.1. Údržba a čistenie cintorínov 5 900,00 3 888,01 65,90 

3.3.2. Prevádzka a údržba domu smútku 3 400,00 2 039,10 59,97 

Podprogram 3.4.: Mestská architektúra 15 000,00 12 529,16 83,53 

3.4.1. Drobná architektúra 5 000,00 4 464,94 89,30 

3.4.2. Prevádzka detských ihrísk 3 000,00 1 952,00 65,07 

3.4.3. Autobusové zastávky 7 000,00 6 112,22 87,32 

Podprogram 3.5.: Čistenie verejného 

priestranstva - mzdy 
112 783,00 107 027,59 94,90 

Podprogram 3.6.: Odchyt túlavých psov 2 300,00 1 203,00 52,30 

Podprogram 3.7.: Údržba fontány a 

závlah 
3 400,00 2 593,03 76,27 

3.7.1. Údržba fontány 2 500,00 2 177,15 87,09 

3.7.2. Závlahy 900,00 415,88 46,21 

Podprogram 3.8.: Nový park  5 000,00 2 957,00 59,14 

3.8.1. Prevádzka a údržba + nové prvky 5 000,00 2 957,00 59,14 

PROGRAM 4: ODPADOVÉ 

HOSPODÁRSTVO 
375 967,00 316  187,98 84,10 

Podprogram 4.1.: Zber a likvidácia 

odpadu 
320 007,00 264 692,44 82,71 

4.1.1. Zber, preprava a zneškodňovanie 

odpadu FO 
226 750,00 209 638,90 92,45 

4.1.2. Biologicky rozložiteľný komunálny 

odpad – kuchynský odpad 
40 000,00 32 768,40 81,92 

4.1.8. Zavádzanie čipovania, množstevný 

zber 
9 500,00 8 223,06 86,56 
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4.1.11. Nákup nádob na triedenie odpadu (z 

Enviro. fondu) 
32 803,00 14 062,08 42,87 

4.1.12. Biologicky rozložiteľný odpad – 

hnedé nádoby 
10 454,00 0,00 0,00 

4.1.13. Odťah autovrakov  500,00 0,00 0,00 

Podprogram 4.2.: Zberňa odpadov 55 000,00 50 662,41 92,11 

4.2.1. Odvoz odpadu 39 500,00 37 054,36 93,81 

4.2.2. Mzda 15 500,00 13 608,05 87,79 

Podprogram 4.3.: Odpadové vody 960,00 833,13 86,78 

4.3.4. Splátka úrokov ČOV - OTP banka 960,00 833,13 86,78 

PROGRAM 5: INTERNÉ SLUŽBY 258 080,00 205 400,60 79,59 

Podprogram 5.1.: Právne služby 13 000,00 8 978,33 69,06 

Podprogram 5.2.: Audit 3 600,00 3 600,00 100,00 

Podprogram 5.3.: Správa majetku 87 020,00 81 649,86 93,83 

5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 19 200,00 18 468,76 96,19 

5.3.2. Nájomné za pozemky 2 000,00 1 991,82 99,59 

5.3.4. Nákup kancelárskych potrieb 5 000,00 3 691,44 73,83 

5.3.5. Čistiace prostriedky 2 000,00 1 322,83 66,14 

5.3.6. Služby 500,00 295,34 59,07 

5.3.7. Ostatný materiál 2 300,00 2 148,20 93,40 

5.3.8. Poistenie majetku 13 500,00 12 530,32 92,82 

5.3.9. Údržba kanc. Strojov a zariadení, 

servis 
21 500,00 20 847,87 96,97 

5.3.11. Splátka úrokov nová budova MSÚ 5 880,00 5 292,00 90,00 

5.3.12. Registratúra obyvateľstva 1 380,00 1 302,18 94,36 

5.3.14. Preklenovací úver  13 760,00 13 759,10 99,99 

Podprogram 5.4.: Prevádzka údržba 

budov 
83 220,00 51 928,75 62,40 

5.4.1. Údržba budovy MsÚ 17 000,00 15 914,94 93,62 

5.4.2. Plyn 7 000,00 3 092,67 44,18 

5.4.3. Voda 2 500,00 1 586,65 63,47 

5.4.4. Elektrina 40 020,00 21 947,77 54,84 

5.4.5. Údržba ostatných budov vo 

vlastníctve mesta 
16 700,00 9 386,72 56,21 

Podprogram 5.5.: Autodoprava 4 500,00 3 274,71 72,77 

5.5.1. Údržba a oprava 4 500,00 3 274,71 72,77 

Podprogram 5.6.: Administratíva 26 400,00 21 422,75 81,15 

5.6.1. Telefón a fax 2 200,00 1 170,17 53,19 

5.6.2.  Internet 3 000,00 2 134,00 71,13 

5.6.3. Mobil 6 200,00 6 123,75 98,77 

5.6.5. Poštovné 8 500,00 7 876,28 92,66 

5.6.6. Poplatky bankám za vedenie účtu 6 500,00 4 118,55 63,36 

Podprogram 5.7.: Geometrické plány 3 000,00 2 485,00 82,83 

Podprogram 5.8.: Posudky expertízy a 

revízne správy 
6 500,00 3 369,20 51,83 

Podprogram 5.9.: Verejné obstarávanie 22 800,00 21 796,00 95,60 
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Podprogram 5.10.: Projektová 

dokumentácia  
1 140,00 0,00 0,00 

Podprogram 5.14.: Dohľad nad 

ochranou osobných údajov 
1 300,00 1 296,00 99,69 

Podprogram 5.18.: Kybernetická 

bezpečnosť 
3 600,00 3 600,00 100,00 

Podprogram 5.19.: Program rozvoja 

mesta Leopoldov (PHSR) 
2 000,00 2 000,00 100,00 

PROGRAM 6: ŠPORT 78 620,00 60 453,96 76,89 

Podprogram 6.1.: Futbalové ihrisko a 

šatne 
41 700,00 37 090,84 88,95 

6.1.1. Správa a údržba 22 300,00 21 037,10 94,34 

6.1.2. Energie 19 400,00 16 053,74 82,75 

Podprogram 6.2.: Hala 36 920,00 23 363,12 63,28 

6.2.1. Prevádzka 22 420,00 13 849,21 61,77 

6.2.2. Mzda 14 500,00 9 513,91 65,61 

PROGRAM 7: KULTÚRA 159 351,00 157 249,73 98,68 

Podprogram 7.1.: Knižnica 7 450,00 6 299,27 84,55 

7.1.1. Prevádzka 3 000,00 2 665,47 88,85 

7.1.2. Nákup nových kníh 200,00 160,00 80,00 

7.1.2. Nákup kníh - dotácia FPU "Nová 

knižnica s novými knihami" 
2 000,00 1 300,00 65,00 

7.1.3. Da Vinci Softvér 1 650,00 1 641,60 99,49 

7.1.4. Čitateľské aktivity 600,00 532,20 88,70 

Podprogram 7.2.: Kino 2 200,00 2 012,77 91,49 

7.2.1. Prevádzka 2 200,00 2 012,77 91,49 

Podprogram 7.3.: Kultúrne podujatia 64 800,00 64 789,76 99,68 

Podprogram 7.3.: Kultúrne podujatia -

Beh mestom  
200,00 200,00 100,00 

Podprogram 7.3.: Kultúrne podujatia – 

vence (KZ 111) 
41,00 0,00 0,00 

Podprogram 7.7.: Granty 55 000,00 54 614,61 99,30 

Podprogram 7.10.: Záujmové 

vzdelávanie a práca s mládežou  
29 660,00 29 333,32 98,90 

PROGRAM 8: BYTOVÉ 

HOSPODÁRSTVO 
60 127,00 47 532,48 79,05 

Podprogram 8.1.: Správa bytov 4 150,00 4 132,30 99,57 

Podprogram 8.2.: Údržba bytov 30 193,00 19  836,66 65,70 

8.2.1. Fond opráv Gojdičova 14 561,00 9 427,53 64,75 

8.2.1. Fond opráv Gojdičova (KZ 46) 5 000,00 273,00 5,46 

8.2.2. Fond opráv Rázusova 7 632,00 7 624,32 99,90 

8.2.2. Fond opráv Rázusova (KZ 46) 3 000,00 2 511,81 83,73 

Podprogram 8.3.: Splátka úverov 25 784,00 23 563,52 91,39 

8.3.3. Splátka úrokov 55 b. j. 20 360,00 18 532,45 91,02 

8.3.4. Splátka úrokov 38 b. j. 5 424,00 5 031,07 92,76 

PROGRAM 9: SOCIÁLNE SLUŽBY 473 076,00 295 992,40 62,57 
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Podprogram 9.1.: Jednorázové dávky 

starým občanom 
2 600,00 1 964,60 75,56 

Podprogram 9.2.: Soc. pomoc rodinám v 

hmotnej núdzi 
2 000,00 566,31 28,32 

Podprogram 9.3.: Opatrovateľská služba 12 468,00 10 521,45 84,39 

Podprogram 9.3.: Opatrovateľská služba 

(KZ 111) 
17 818,00 17 128,80 96,13 

Podprogram 9.4.: Rodinné prídavky 2 700,00 2 040,00 75,56 

Podprogram 9.5.: Uvítanie do života 2 500,00 1 913,50 76,54 

Podprogram 9.6.: Finančná podpora 

neverejného poskytovateľa sociálnych 

služieb 

10 000,00 2 738,13 27,38 

Podprogram 9.8.: Príspevok na 

ubytovanie odídenca (KZ 11UA) 
2 000,00 1 520,00 76,00 

Podprogram 9.8.: Príspevok na 

ubytovanie odídenca (KZ 3UAM) 
300,00 300,00 100,00 

Podprogram 9.9.: Pohreby na trovy 

mesta 
1 340,00 475,83 35,51 

Podprogram 9.9.: Pohreby na trovy 

mesta (KZ 111) 
160,00 79,67 49,79 

Podprogram 9.10.: Denný stacionár  265 148,00 123 612,11 46,62 

9.10.1. Mzdy 81 636,00 81 544,23 99,89 

9.10.1. Mzdy (KZ 111) 90 000,00 18 569,45 20,63 

9.10.2. Strava  40 572,00 4 977,79 12,27 

9.10.3. Prevádzka (KZ 72g) 41 400,00 6 989,74 16,88 

9.10.3. Prevádzka (72c) 2 000,00 2 000,00 100,00 

9.10.3. Prevádzka  9 540,00 9 530,90 99,90 

Podprogram 9.11.: Zariadenie 

starostlivosti o deti do 3 rokov   
154 042,00 133 132,00 86,43 

9.11.1. Mzdy 80 501,00 80 491,00 99,99 

9.11.1. Mzdy (KZ 72g) 19 990,00 14 143,93 70,76 

9.11.2. Strava  16 831,00 10 230,60 60,78 

9.11.3. Prevádzka (KZ 72g) 34 020,00 25 614,47 75,29 

9.11.3. Prevádzka  2 700,00 2 652,00 98,22 

PROGRAM 10: VZDELÁVANIE 104 158,00 103 321,28 99,20 

Podprogram 10.1.: Základná škola    

10.1.19. Stravovacie návyky ZŠ z MsÚ 1 367,00 1 292,00 94,51 

10.1.19. Stravovacie návyky ZŠ 14 276,00 14 275,80 100,00 

Podprogram 10.2.: Materská škola 3 914,00 3 507,00  

10.2.7. Stravovacie návyky predškolákov z 

MsÚ     
3 414,00 3 413,20 99,98 

10.2.7. Stravovacie návyky predškolákov z 

MsÚ     
500,00 93,80 18,76 

10.2.16. Sanácia kúpeľne  56 900,00 56 899,23 100,00 

10.2.17. Sanácia suterénu  26 501,00 26 498,72 99,99 

Podprogram 10.3.: Záujmové 

vzdelávanie detí 
1 200,00 848,53 70,71 
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PROGRAM 11: SLUŽBY OBČANOM 24 387,00 22 977,23 94,22 

Podprogram 11.1.: Matrika 7 500,00 6 706,86 89,42 

Podprogram 11.2.: Informačné médiá 4 000,00 3 602,11 90,05 

11.2.1. Rozhlas 4 000,00 3 602,11 90,05 

Podprogram 11.3.: Obrady 2 100,00 2 071,28 98,63 

11.3.1. Kvety, obrady 2 100,00 2 071,28 98,63 

Podprogram 11.4.: Voľby  10 665,00 10 510,18 98,55 

Podprogram 11.5.: Register adries 122,00 86,80 71,15 

PROGRAM 12: KOMUNIKÁCIE A 

BUDOVY 
150 479,00 90 892,60 60,40 

Podprogram 12.1.: Miestne komunikácie 70 788,00 43 195,23 61,02 

12.1.1. Zimná údržba 6 000,00 2 679,70 44,66 

12.1.2. Letná údržba 7 788,00 4 239,25 54,43 

12.1.3. Terénne úpravy miestne 

komunikácie 
40 000,00 23 276,28 58,19 

12.1.4. Zemné práce 10 000,00 10 000,00 100,00 

12.1.5. Terénne úpravy miestne 

komunikácie (KZ 11H) 
3 000,00 3 000,00 100,00 

12.1.6. Cykloturistické značenie 4 000,00 0,00 0,00 

Podprogram 12.2.: Výstavba MK 5 000,00 0,00 0,00 

12.2.2. Základná sanácia mosta na 

Trolaskoch 
5 000,00 0,00 0,00 

Podprogram 12.3.: Rekonštrukcia a 

nákup budov 
66 572,00 42 235,51 63,44 

12.3.4. Rekonštrukcia kina 8 100,00 8 078,00 99,73 

12.3.5. Komunitné centrum 34 200,00 34 157,21 99,87 

12.3.5. Komunitné centrum (KZ 1AA1) 7 615,00 0,00 0,00 

12.3.6. Detské jasle (KZ 111) 16 657,00 0,00 0,00 

Podprogram 12.5.: Dopravné značenie 8 000,00 5 461,86 68,27 

Podprogram 12.9.: Vodozádržné 

opatrenia (KZ 1AB1) 
65,00 0,00 0,00 

Podprogram 12.9.: Vodozádržné 

opatrenia (KZ 1AB2) 
54,00 0,00 0,00 

PROGRAM 13: PROPAGÁCIA A 

MARKETING 
42 073,00 36 288,06 86,25 

Podprogram 13.1.: Členské príspevky 2 155,00 2 153,02 99,91 

Podprogram 13.2.: Regionálne vzťahy 4 318,00 3 853,35 89,24 

Podprogram 13.3.: Kronika mesta 1 800,00 900,00 50,00 

Podprogram 13.4.: Časopis 15 800,00 14 080,00 89,11 

13.4.1. Tlač 9 800,00 8 680,00 88,57 

13.4.2. Autorská činnosť 6 000,00 5 400,00 90,00 

Podprogram 13.5.: Inf.letáky a propag. 

Mat. 
8 000,00 7 993,81 99,92 

Podprogram 13.6.: Reprezentačné 

výdavky 
10 000,00 7 307,88 73,08 

13.6.1. Reprezentačné výdavky - MsÚ 5 000,00 4 998,98 99,98 
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13.6.2. Reprezentačné výd.-miestne 

záujmové organizácie 
5 000,00 2 308,90 46,18 

PROGRAM 14: SPOLOČNÝ OBECNÝ 

ÚRAD 
211 886,00 203 323,50 95,96 

Podprogram 14.1.: Sociálne služby 

a účtareň 
64 764,00 64 199,91 99,13 

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad (zo 

správnych poplatkov) 
42 000,00 41 226,00 98,16 

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad 17 379,00 13 715,23 78,92 

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad SP a 

CD (dotácia Leopoldov) 
38 467,00 38 466,12 100,00 

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad  21 467,00 20 157,68 93,90 

Podprogram 14.4.: Životné prostredie  27 331,00 25 081,00 91,77 

Podprogram 14.4.: Životné prostredie 

(dotácia Leopoldov) 
478,00 477,56 99,91 

 

 

Bežné výdavky škôl v €: 

 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

2 508 703,00 2 343 629,83 93,42 

 

 

  

Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k 31. 12. 

% 

plnenia 

PROGRAM 10: VZDELÁVANIE 2 508 703,00 2 343 629,83 93,42 

Podprogram 10.1.: Základná škola 1 785 830,00 1 672 178,13 93,64 

10.1.1. PK ZŠ - normatíva 971 196,00 960 890,05 98,94 

10.1.1. PK ZŠ – normatíva (KZ 131N) 36 361,00 36 360,01 100,00 

10.1.2. Originálne kompetencie - škol.jedáleň 138 428,00 131 351,76 94,89 

10.1.3. Originálne kompetencie - škol.klub 145 923,00 145 923,00 100,00 

10.1.4. Výdavky ŠJ - réžia (z vlastných príjmov 

ŠJ) 
41 360,00 23 738,57 57,39 

10.1.5. Výdavky ŠKD (z vlastných príjmov ŠKD) 27 160,00 11 040,73 40,65 

10.1.7. Projekt na asistenta učiteľa ZŠ (KZ 1BB1) 50 727,00 38 882,68 76,65 

10.1.7. Projekt na asistenta učiteľa ZŠ (KZ 1BB2) 9 289,00 4 868,12 52,41 

10.1.7. Projekt na asistenta učiteľa ZŠ (KZ 3BB1) 13 298,00 9 450,38 71,07 

10.1.7. Projekt na asistenta učiteľa ZŠ (KZ 3BB2) 3 774,00 3 661,25 97,01 

10.1.10. Výdavky ŠJ - potraviny 26 261,00 22 630,27 86,17 

10.1.11. Príspevok na podporné opatrenie ZŠ - 

školský podporný tím – nenormatív   
7 780,00 7 780,00 100,00 

10.1.19 Stravovacie návyky ZŠ 123 700,00 96 693,00 78,17 

10.1.23. PK ZŠ - nenormatív - vzdelávacie 

poukazy 
5 350,00 5 350,00 100,00 

10.1.24. PK ZŠ - nenormatív - asistent učiteľa - 

zdrav. znevýhodnení žiaci 
15 680,00 8 562,00 54,60 

10.1.26. PK ZŠ - nenormatív - učebnice 7 919,00 7 919,00 100,00 
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10.1.27. PK ZŠ - nenormatív - škola v prírode 3 300,00 3 300,00 100,00 

10.1.31. Dotácia pre deti v hmotnej núdzi z 

UPSVaR 
50,00 0,00 0,00 

10.1.41. PK ZŠ - nenormatív - odchodné  1 667,00 1 667,00 100,00 

10.1.43. PK ZŠ - nenormatív - špec. - Podpora 

začlenenia detí a žiakov z Ukrajiny 
15 858,00 13 250,00 83,55 

10.1.43. PK ZŠ - nenormatív - špec. - Podpora 

integrácie žiakov z Ukrajiny z EŠIF 
3 738,00 3 737,98 100,00 

10.1.45. Odstránenie havarijného stavu - plesne v 

budove ZŠ 
101 560,00 99 671,33 98,14 

10.1.46. PK ZŠ - nenormatív - rozvoj. projekty 

"Podpora etického správania sa a hodnot. vzdel. v 

školách" 

2 976,00 2 976,00 100,00 

10.1.47. Finančná odmena za výhru v súťaži 

SAMO „Rozlúskni to“ ZŠ 
3 500,00 3 500,00 100,00 

10.1.48. Fin. príspevok – nenormatív – podporné 

opatrenie – pedagogický asistent ZŠ 
28 825,00 28 825,00 100,00 

10.1.51. Finančný príspevok na dopravu žiakov ZŠ 150,00 150,00 100,00 

Podprogram 10.2.: Materská škola 722 873,00 671 451,70 92,89 

10.2.1. Prenesené kompetencie MŠ 37 700,00 37 700,00 100,00 

10.2.1. Prenesené kompetencie MŠ (KZ 131N) 8 299,00 8 298,98 100,00 

10.2.2. Originálne kompetencie 497 800,00 497 800,00 100,00 

10.2.3. Výdavky škôl z vl. príjmov 37 678,00 32 891,25 87,30 

10.2.4. Výdavky školskej jedálne z vl. príjmov 59 882,00 44 965,92 75,09 

10.2.5.  Projekt na asistenta učiteľa ( KZ 1BB1) 33 248,00 17 794,45 53,52 

10.2.5.  Projekt na asistenta učiteľa (KZ 1BB2) 6 600,00 2 140,62 32,43 

10.2.5.  Projekt na asistenta učiteľa (KZ 3BB1) 9 736,00 9 670,75 99,33 

10.2.5.  Projekt na asistenta učiteľa (KZ 3BB2) 2 750,00 2 706,18 98,41 

10.2.6. Fin. príspevok – Nadácia ZSE – „Záhrada 

poznania“ MŠ 
800,00 800,00 100,00 

10.2.7. Stravovacie návyky predškolákov 12 113,00 8 549,80 70,58 

10.2.10. Príspevok na podporné opatrenie MŠ – 

školský podporný tím – nenormatív  
4 322,00 0,00 0,00 

10.2.13. Fin. príspevok – nenormatív – podporné 

opatrenie – pedagogický asistent MŠ  
10 845,00 8 133,75 75,00 

10.2.22. Profesijný rozvoj pedagogických 

a odborných zamestnancov – nenormatív MŠ 
1 100,00 0,00 0,00 

 

3.2./ Kapitálové výdavky bez škôl v Eur:  
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

1 206 868,00 1 032 144,54 85,52 
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Výdavky členené podľa programov v €: 

 

  

Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k 31. 12. 

% 

plnenia 

PROGRAM 3: PROSTREDIE PRE ŽIVOT 20 007,00 15 000,30 74,98 

Podprogram 3.1.: Verejné osvetlenie  6 457,00 6 456,13 99,99 

3.2.2. Údržba verejnej zelene 6 457,00 6 456,13 99,99 

Podprogram 3.3.: Cintorín 13 550,00 8 544,17 63,06 

3.3.3. Nová sekcia (urnová) 5 000,00 0,00 0,00 

3.3.5. Rekonštrukcia domu smútku (KZ 41) 2 500,00 2 494,17 99,77 

3.3.5. Rekonštrukcia domu smútku (KZ 46) 6 050,00 6 050,00 100,00 

PROGRAM 4: ODPADOVÉ 

HOSPODÁRSTVO 
3 000,00 0,00 0,00 

Podprogram 4.1.: Zber a likvidácia odpadu 3 000,00 0,00 0,00 

4.1.10. Kontajnerové stojisko 3 000,00 0,00 0,00 

PROGRAM 5: INTERNÉ SLUŽBY 58 041,00 48 305,45 83,23 

Podprogram 5.10.: Projektová dokumentácia  8 860,00 824,00 9,30 

Podprogram 5.13.: Zmeny a doplnky ÚPD   900,00 900,00 100,00 

Podprogram 5.13.: Zmeny a doplnky ÚPD - 

administrácia 
1 266,00 0,00 0,00 

Podprogram 5.15.: Nákup pozemkov  6 915,00 6 481,45 93,73 

Podprogram 5.16.: Nákup nehnuteľnosti  40 100,00 40 100,00 100,00 

PROGRAM 10: VZDELÁVANIE 15 520,00 3 285,00 21,17 

Podprogram 10.1.: Základná škola 15 520,00 3 285,00 21,17 

10.1.50. Energetická optimalizácia ZŠ a ŠJ  15 200,00 3 285,00 21,17 

PROGRAM 12: KOMUNIKÁCIE A BUDOVY 1 110 300,00 965 553,79 86,96 

Podprogram 12.2.: Výstavba MK 214 312,00 152 478,63 71,15 

12.2.8. Piešťanská - siete 65 486,00 3 807,20 5,81 

12.2.9. Moyzesova 15 550,00 15 550,00 100,00 

12.2.11. Chodník Štúrova 133 276,00 133 121,43 99,88 

Podprogram 12.3.: Rekonštrukcia a nákup 

budov 
163 314,00 116 014,19 71,04 

12.3.3. Rekonštrukcia NB Gojdičova  13 500,00 0,00 0,00 

12.3.4. Rekonštrukcia kina  48 700,00 15 060,00 30,92 

12.3.5. Komunitné centrum (KZ 41) 500,00 341,93 68,39 

12.3.5. Komunitné centrum (KZ 46) 58 045,00 58 044,13 100,00 

12.3.5. Komunitné centrum (KZ 1AA2) 41 009,00 41 008,13 100,00 

12.3.5. Komunitné centrum (KZ 43) 534,00 534,00 100,00 

12.3.6. Detské jasle (KZ 41) 1 026,00 1 026,00 100,00 

Podprogram 12.7.: LTC (KZ 41) 111 402,00 111 391,00 99,99 

Podprogram 12.7.: LTC (KZ 46) 139 518,00 139 517,66 100,00 

Podprogram 12.7.: LTC (KZ 111) 34 901,00 0,00 0,00 

Podprogram 12.7.: LTC (KZ 131M) 139 609,00 139 608,43 100,00 

Podprogram 12.12.: Nafukovacia hala (KZ 46) 50 847,00 50 147,15 98,62 

Podprogram 12.12.: Nafukovacia hala (KZ 

1AA2) 
87 944,00 87 944,00 100,00 



22 
 

Podprogram 12.12.: Nafukovacia hala (KZ 

1AZ1) 
168 453,00 168 452,73 100,00 

 

Kapitálové výdavky škôl v EUR: 

 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

9 521,00 9 376,02 98,48 

 

  

Rozpočet po 

zmenách 

Plnenie k 

31. 12. 
% plnenia 

PROGRAM 10: VZDELÁVANIE 9 521,00 9 376,02 98,48 

Podprogram 10.2.: Materská škola 9 521,00 9 376,02 98,48 

10.2.14. Umývačka riadu  5 021,00 4 878,02 97,15 

10.2.18. Kuchynský sporák  4 500,00 4 498,00 99,96 

 

 

3.3/ Finančné operácie v Eur: 
 

Rozpočet mesta po zmenách v € Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € % plnenia 

908 509,00 907 891,28 99,93 

 

 

Výdavky členené podľa programov v €: 

 

  
Rozpočet po 

zmenách 
Plnenie k 31. 12. 

% 

plnenia 

PROGRAM 4: ODPADOVÉ 

HOSPODÁRSTVO 
18 761,00 18 757,80 99,98 

Podprogram 4.1.: Zber a likvidácia 

odpadu 
8 547,00 8 544,24 99,97 

4.1.5. Kompostovacia technika - vlečka 715,00 714,24 99,89 

4.1.5. Kompostovacia technika - traktor 4 867,00 4 866,36 99,99 

4.1.5. Kompostovacie technika - 

nakladač 
1 492,00 1 491,12 99,94 

4.1.5. Kompostovacia technika - 

rekultivátor 
1 473,00 1 472,52 99,97 

Podprogram 4.3.: Odpadové vody 10 214,00 10 213,56 100,00 

4.3.2. Splátka úveru ČOV - OTP banka 10 214,00 10 213,56 100,00 

PROGRAM 5: INTERNÉ SLUŽBY 814 288,00 814 288,00 100,00 

Podprogram 5.3.: Správa majetku 814 288,00 814 288,00 100,00 

5.3.10. Splátka úveru nová budova MSÚ 114 288,00 114 288,00 100,00 

5.3.14. Preklenovací úver (KZ 1AA2) 483 487,00 483 488,44 100,00 

5.3.14. Preklenovací úver (KZ 1BI1) 99 904,00 99 903,48 100,00 

5.3.14. Preklenovací úver (1BI2) 116 609,00 116 608,08 100,00 

PROGRAM 8: BYTOVÉ 

HOSPODÁRSTVO 
75 460,00 74 845,48 99,19 
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Podprogram 8.3.: Splátka úverov 75 460,00 74 845,48 99,19 

8.3.1. splátka úveru 55 b. j. 38 522,00 38 521,07 100,00 

8.3.2. Splátka úveru 38 b. j. 36 938,00 36 324,41 98,34 

 

4/ Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2024 

Mesto Leopoldov k 31. 12. 2024 evidovalo tieto záväzky: 

  

a) voči bankám (v €):    2 090 479,73 €  
    

úvery na rekonštrukciu ČOV 14 974,42 

úver na výstavbu MsÚ 1 209 516,00 

ŠFRB  865 989,31 

preklenovací úver 0,00 

 

b) voči dodávateľom (v €):   263 080,28 € 
 

 

 

DODÁVATEĽ POPIS VÝŠKA ZÁVAZKU 

FD 

Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Gucmanova ul.- MTK, 

nafukovacia hala 12/24 
1 057,90 

7 224,40 

Energie2 a. s. vyúčtovanie el. – Piešťanska ul. – kino 12/24 254,31 

Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Nám. sv. Ignáca – park 

12/24 
98,61 

Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Nám. sv. Ignáca – fontána 

12/24 
27,72 

Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Hlohovská cesta – MsÚ 

12/24 
1 607,90 

Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Hlohovská cesta – knižnica 

12/24 
32,79 

Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Štúrova ul. – verejné 

osvetlenie 12/24 
743,59 

Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Kukučínova ul. – verejné 

osvetelnie 12/24 
325,04 

Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Nám. sv. Ignáca – verejné 

osvetlenie 12/24 
2 301,82 

Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Štúrova ul. – Dom 

sociálnych služieb 12/24  
445,86 

Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Gucmanova ul. – spolková 

záhrada 11/24 – opravná   
114,04 

Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Gojdičova ul. – klub Šidlo 

12/24 
18,58 

 záväzky - FD:  53 517,05 

 
záväzky - FDI:  209 428,95 

 záväzky FD – SOU: 134,28 

 Záväzky - TOTAL: 263 080,28  
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Energie2 a. s. 
vyúčtovanie el. – Rázusova ul. – Nový park  

2024 
196,24 

OBORIL, s. r. o. 
period. kontrola a servis pož. zariaď. – Dom 

sociálnych služieb 
153,12    

259,80 

OBORIL, s. r. o. 
period. kontrola a servis pož. zariaď. – 

Detské jasle 

           

106,68    

Trnavská vodárenská 

spol. a. s. 

vodné, stočné 4.Q/24 – LTC, Dom služieb, 

Dom sociálnych služieb, Spolková záhrada, 

MTK, fontána 

633,72 

  

  

1 112,47  

       

Trnavská vodárenská 

spol. a. s. 
vodné, stočné – sklenárstvo 7-12/24 35,98 

Trnavská vodárenská 

spol. a. s. 
vodné, stočné – MsÚ 7-12/24 337,61 

Trnavská vodárenská 

spol. a. s. 
vodné, stočné – požiarna zbrojnica 7-12/24 16,61 

Trnavská vodárenská 

spol. a. s. 
vodné, stočné – Nový park WC 4.Q/24 24,90 

Trnavská vodárenská 

spol. a. s. 
vodné, stočné – Detské jasle 4.Q/24 63,65 

LEOPARD, s. r. o. 
spotreba tepla a ohrev teplej vody – klub na 

1. mája 4.Q/24 
13,14 

134,24 

LEOPARD, s. r. o. správa bytov 4.Q/24 121,10 

Marius Pedersen, a. s. mimoriadny vývoz odpadu – cintorín 12/24 633,98    

11 659,81 
Marius Pedersen, a. s. prevádzkový systém elektronickej evidencie  348,00  

Marius Pedersen, a. s. zneškodnenie odpadu 12/24  10 562,99 

Marius Pedersen, a. s. odobratie a dodanie smetných nádob 120 l 114,84 

Kopaničiarska odpadová 

spoločnosť, s. r. o.  
zneškodnenie odpadu 12/24 

         

5 042,54    
5 042,54 

FidelityTrade s. r. o. 
vývoz biologicky rozložiteľného odpadu 

12/24 

       

1 836,00    
1 846,80 

FidelityTrade s. r. o. 
vývoz biologicky rozložiteľného odpadu – 

MsÚ 12/24 
10,80 

JUDr. Ľudovít Surma služby právnika 12/2024 270,00    270,00    

Linden law s. r. o. služby právnika 12/2024 
            

120,00    

            

120,00    

Šantavá Mária 
upratovanie - MSÚ, PZ, stolnotenisová hala 

12/24 
1 268,40 1 268,40 

SVOP, spol. s r. o. 
prevádz. a podpora systému - knižn. systém 

Dawinci  10-12/24 
410,40 410,40 

TRIMEL s. r. o.  Modul IS SAMO - EXEKÚCIE 780,00 780,00 

ARES, spol. s r. o. 
odborná prehliadky zvislej plošiny - Detské 

jasle  
144,00 144,00 

Marián Martinkovič - 

MTHERM 
účtovné služby 12/2024 423,00 423,00 

OZ Pomoc psíkom odchyt psov 12/2024 85,00 85,00 

FRP Services, s. r. o. požiarnici sms výjazd 12/24 15,60 15,60 
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Slovak Telekom, a. s. 

mobilné telefóny a služby – MsÚ, knižnica, 

klub Šidlo, Detské jasle, Dom sociálnych 

služieb, nafukovacia hala 12/24 

671,25 

808,25 
Slovak Telekom, a. s. 

vytýčenie telekomunikačného vedenia ul. 

Dlhá 
105,00 

Slovak Telekom, a. s. 
mobilné telefóny a služby – kultúrny referent 

12/24 
32,00 

Miloš Jančár - LESOS vývoz odpadu, zberňa (odvoz, drvenie) 12/24 1 982,40 1 982,40 

ŽOS Bezpečnosť, s .r. o. 
bezpeč. služba, poplach – požiarna zbrojnica 

12/24 
207,72 

653,04 

 
ŽOS Bezpečnosť, s. r. o. bezpeč. služba, poplach – MsÚ 12/24 159,36 

ŽOS Bezpečnosť, s .r. o. bezpeč. služba, poplach – knižnica 12/24 110,76 

ŽOS Bezpečnosť, s .r. o. bezpeč. služba, poplach – Detské jasle 12/24 175,20 

SOFTIP a. s. Microsoft 365 12/24 322,84 322,84 

CWS Slovensko, s. r. o. výmena rohoží – Detské jasle 12/24 35,52 

202,67 

CWS Slovensko, s. r. o. výmena rohoží – MsÚ, knižnica 12/24 47,58 

CWS Slovensko, s. r. o. 
výmena rohoží – Dom sociálnych služieb 

12/24 
32,16 

CWS Slovensko, s. r. o. 
výmena rohoží – MTK, stolnotenisová hala 

12/24 
37,56 

CWS Slovensko, s. r. o. výmena rohoží – nafukovacia hala 12/24 39,17 

CWS Slovensko, s. r. o. 
výmena rohoží – Športové centrum Trolasky 

12/24 
10,68 

Slovenský plynárenský 

podnik, a. s. 

vyúčtovanie plynu – Dom služieb, MTK, 

sklenárstvo, chovateľské potreby 2024 
13 546,07 13 546,07 

VSU Truck, s. r. o.  prístup na server áut 12/24 16,80 16,80 

KONE s. r. o.  servis výťahu Dom soc. služieb 12/24 138,00 
262,56 

KONE s. r. o. servis výťahu MsÚ 12/24 124,56 

Datacomp s. r. o.  Lenovo ThinkCentre neo 50a 27 Gen. 1 647,70 1 647,70 

Servis Centrum SK s. r. o. 

demontáž a montáž alternátora – TATRA 

hasiči  352,82 352,82 

A.D. Snopka s. r. o.  

autobus. doprava – divadelné predstavenie 

12/24 192,00 192,00 

PreKo, s. r. o. kopírka-výtlačky čiernobiele A4, farebné A4 599,64 
703,34 

PreKo, s. r. o. kopírka-výtlačky čiernobiele A4 103,70 

Materská škola režijné náklady Dom soc. služ. 12/24 481,20 

1 652,03 
Materská škola nákup potravín Dom soc. služ. 12/24 447,75 

Materská škola režijné náklady Detské jasle 12/24 439,28 

Materská škola nákup potravín Detské jasle 12/24 283,80 

Poľnohosp. družstvo vývoz, uskladnenie bio. odpadu 12/24 261,00 261,00 

Sporinský Ján obedy Dom soc. služieb 12/24 117,07 117,07 
FDI 

MALASTAV s. r. o.  IBV Piešťanská a E. Skákalu 63 240,00 63 240,00 

SPP – distribúcia, a. s. vyjadrenie k PD IBV Piešťanská  96,00 96,00 

R4 Invest s. r. o.  stavebný dozor 12/24 – Rekonštrukcia kina 1 800,00 1 800,00 

MARSUPIUM s. r. o.  vykonané práce - rekonštrukcia kina 11-12/24 144 292,95 144 292,95 

SOU 
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SOFTIP a. s.  podpora Microsoft 365 12/24  134,28 134,28 

 

c) voči štátnemu rozpočtu (v €):     37 410,82 € 

                                                                                                                           

Nevyčerpaná dotácia na stravovacie návyky MŠ 3 613,40 

Nevyčerpaná dotácia na stravovacie návyky ZŠ 11 198,80 

Dotácia – mzdy – Dom sociálnych služieb z MPSVaR SR 8 421,42 

Rodinné prídavky  60,00 

PK - ZŠ - nevyčerpané normatívne prostriedky 10 305,95 

MŠ – prof. rozvoj pedagogických a odborných zam. – nenormat. 1 100,00 

Podporné opatrenie – pedagogický asistent MŠ – nenormat.  2 711,25 

 

d) voči iným subjektom verejnej správy                                16 801,43 € 

 

Nevyčerpaná dotácia z Environmentálneho fondu 16 801,43 

 
e) voči zamestnancom         57 490,10 € 

f) voči poisťovniam         34 847,63 € 

g) voči daňovému úradu            6 093,64 €  

h) voči subjektom mimo verejnej správy                                2 259,08 € 

 

strava - Detské jasle 1 863,33 

strava – Dom sociálnych služieb  395,75 

 

i) iné záväzky                                                                                208 773,04 € 

  

SOÚ záväzok  7,26 

Nájomníci 38 b. j. zábezpeka  27 309,76 

Nájomníci 55 b. j. zábezpeka  33 738,00 

Zábezpeka – Spolková záhrada, Dom služieb – kaderníctvo  1 680,00 

Zrážka zo mzdy – exekúcia  84,40 

INVEX spol. s r. o. - výstavba LTC – zádržné  34 169,55 

INVEX spol. s r. o. - výstavba MsÚ - zádržné 102 345,40 

PK Digital s. r. o. – Projekt riešenia dažďových vôd a zelene – 

zábezpeka  
4 000,00 

DRYDA garden, s. r. o. – sadové úpravy – Detské jasle  500,00 

Finančný prenájom – lízing traktor  2 696,39 

Finančný prenájom – lízing vlečka  395,77 

Finančný prenájom – lízing nakladač  826,19 
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Finančný prenájom – lízing rekultivátor  1 019,32 

Lízing – kúpna cena traktor  0,25 

Lízing – kúpna cena vlečka  0,25 

Lízing – kúpna cena nakladač 0,25 

Lízing – kúpna cena rekultivátor 0,25 

 

 

4.1/ Záväzky z pohľadu úverov k 31. 12. 2024 
     

1. Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  a vybudovanie prepoja ČOV 

 
úroková sadzba:  0,30 % 

OTP banka Slovensko, Trnava, 
6 000 000,00 SKK 199 163,51 EUR 

 Z úveru sa nečerpalo: 10 397,30 SKK 345,13 EUR 

      

  Prvá splátka: 25. 01. 2007 851,13 EUR 

  Posledná splátka :   25. 06. 2026 851,13 EUR 

  Splátky mesačne:  851,13 EUR 

  Nesplatená istina k: 31. 12. 2024 14 974,42 EUR 

   
 

  

2. Úver na bytový dom Gojdičova - 55 b. j.  

 ŠFRB, úroková sadzba:  4,40 % 28 600 000 SKK 949 346,08 EUR 

      

  Prvá splátka (istina + úrok): 12. 02. 2002 4 754,46 EUR 

  
Posledná splátka (istina + 

úrok): 
 15. 01. 2032 4 754,46 EUR 

  Splátky mesačne:  4 754,46 EUR  

  Nesplatená istina k: 31. 12. 2024 392 170,66 EUR  

 
 

  
 

   

3. Úver na bytové domy Rázusova - 38 b. j.   

 ŠFRB, úroková sadzba:  1,00 % 32 879 000 SKK 1 091 382,86 EUR  

  Prvá splátka (istina + úrok): 15. 07. 2006 3 446,29 EUR  

  
Posledná splátka (istina + 

úrok): 
15. 06. 2036 3 446,29 EUR  

  Splátky mesačne:  3 446,29 EUR  
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  Nesplatená istina k: 31. 12. 2024 473 818,65 EUR  

   
 

   

4. Úver na novú budovu Mestského úradu  1 600 000,00 EUR  

 
Slovenská sporiteľňa, a. s., Zmluva o úvere č. 806/CC/20 zo dňa 28.7.2020 

úroková sadzba: 0,41 % 
      
  Čerpanie v roku 2020:  871 019,32 EUR  

  Čerpanie v roku 2021:  728 980,68 EUR  
      
  Prvá splátka (istina): 25. 08. 2021 9 524,00 EUR  

  Posledná splátka (istina): 25. 07. 2035 9 524,00 EUR  

  Splátky mesačne (istina):  9 524,00 EUR  

  Nesplatená istina k: 31. 12. 2024 1 209 516,00 EUR  

 

 

5. Preklenovací úver                                                                  700 000,00 EUR 

 

Československá obchodná banka, a. s., Zmluva o preklenovacom úvere 

č. 1044/23/08774 zo dňa 21. 12. 2023. 

Úroková sadzba: 4,035%  

Prijatie preklenovacieho úveru vo výške 700 000,00 EUR, ktorý slúžil na 

predfinancovenie projektov podporených z fondov EÚ, a to Vytvorenie služieb 

starostlivosti o deti do troch rokov veku v meste Leopoldov (kód projektu 

302021BRK6) a Dom sociálnych služieb Leopoldov (kód projektu 

302021W890), z Československej obchodnej banky, a. s., IČO: 36854140 na 

obdobie 6 mesiacov. Úver bude splatený z nenávratných finančných príspevkov 

EÚ poskytnutých na dané projekty. Uvedený úver sa v nadväznosti na § 17 ods. 

(8) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov nezapočítava do celkovej sumy dlhu Mesta 

Leopoldov.  

Preklenovací úver bol splatení 18. 06. 2024. 

Nesplatená istina k 31. 12. 2024                                                    0,00 EUR 
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Vývoj dlhu: 

 

Rok 
2021 2022 2023 2024 

(skutočnosť) (skutočnosť) (skutočnosť) (skutočnosť) 

Bežné príjmy v € celkom 3 856 166,43 4 193 997,23 4 794 282,51 4 794 282,51 

Bežné príjmy bez príjmov RO v € 3 764 444,61     4 049 565,59 4 642 904,91 4 932 260,25 

Úhrn upravených bežných príjmov 

obce a RO v € 
- - 2 937 983,54 - 

Zostatky úveru (istiny) k 31. 12. 

príslušného roka (t. j. celková suma 

dlhu v €) 

1 674 722,10 1 550 220,54 1 348 991,98 1 224 490,42 

Celková suma dlhu mesta v % 42,79 40,20 32,16 25,54 

Maximum sumy dlhu v % 60,00 60,00 60,00 60,00 

Maximum sumy dlhu v € 2 348 473,86 2 313 699,86 2 516 398,34 2 876 569,51 

Zadlženosť 50 %  1 957 061,55 1 928 083,22 2 096 998,62 2 397 141,26 

Možnosť čerpania ďalšieho 

úveru v € 
282 339,45 377 862,68 748 006,64 1 172 650,84 

Suma ročných splátok istiny v € 

(ČOV) 
10 213,56 10 213,56 10 213,56 10 213,56 

Suma úrokov v € (ČOV) 155,05 232,39 1 052,96 833,13 

Suma ročných splátok istiny v € 

(budova MsÚ) 
47 620,00 114 288,00 114 288,00 114 288,00 

Suma úrokov v € (budova MsÚ) 5 394,25 6 227,34 5 752,24 5 292,00 

Suma ročných splátok istiny v € 

(ŠFRB)  
- - - 74 845,48 

Suma úrokov v € (ŠFRB) - - - 23 563,52 

Suma ročných splátok istiny vrátane 

úrokov v € spolu (ČOV + budova 

MsÚ + ŠFRB) 

161 791,86 229 370,29 229 715,76 229 035,69 

Podiel ročných splátok z upravených  

bežných príjmoch obce a  RO v % 
1,53 3,31 3,07 7,80 

Maximálny podiel ročných splátok na 

bežných príjmoch v % 
25,00 25,00 25,00 25,00 

Maximálna suma ročných  

splátok v € 
945 634,86 941 111,15 1 012 391,40 734 495,89 

Ukazovateľ splátkovej rezervy v € 887 801,30 816 609,59 887 889,84 535 148,85 

Ukazovateľ splátkovej rezervy v % 23,47 21,69 21,93 18,21 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka 

znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu 

iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné 

prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

5/ Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu   

5.1/ Sociálny fond v Eur:  

Mesto vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v z. n. p.. Do 31. 08. 2024 tvorbu 

a použitie sociálneho fondu upravovala Kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre verejnú a štátnu 

službu.  

Začiatočný stav k 01. 01. 2024 4 124,47 EUR 

Prírastky – povinný prídel 7 068,21 EUR 

Úbytky (celkovo) 6 705,58 EUR 

- na stravovanie 5 684,70 EUR 

- na zamestnanecké benefity – 

vianočný večierok  
1 020,88 EUR 

Konečný zostatok k 31. 12. 2024 4 487,10 EUR 

 

5.2/ Rezervný fond v Eur:  

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

Začiatočný stav k 01. 01. 2024 712 047,85 EUR 

Prírastok 380 489,83 EUR 

Úbytok – Čerpanie RF 443 265,37 EUR 

Konečný zostatok k 31. 12. 2024 649 272,31 EUR 

 

Rezervný fond bol použitý v zmysle uznesení Mestského zastupiteľstva v Leopoldove 

nasledovne: 



31 
 

Finančné prostriedky čerpané z RF na nasledovné kapitálové výdavky: Suma v € 

3.3.5. Rekonštrukcia domu smútku 6 050,00 

5.16. Nákup nehnuteľnosti   40 100,00 

10.1.50. Energetická optimalizácia ZŠ a ŠJ 3 285,00 

12.2.11. Chodník Štúrová 131 361,43 

12.3.4. Rekonštrukcia kina 14 760,00 

12.3.5. Komunitné centrum  58 044,13 

12.7. LTC 139 517,66 

12.12. Nafukovacia hala 50 147,15 

Finančné prostriedky čerpané z RF na kapitálové výdavky spolu 443 265,37 

 

5.3/ Fond opráv v Eur:  

Začiatočný stav k 01. 01. 2024 56 962,92 

Prírastok 20 971,61 

Úbytok - čerpanie fondu opráv 19 836,66 

Konečný zostatok k 31. 12. 2024 58 097,87 

 
Prostriedky z fondu opráv boli čerpané za jednotlivé bytové jednotky nasledovne: 

55. bytová jednotka na Gojdičovej ulici:  

- oprava vchodových dverí BD na Gojdičovej ulici 1141/15 B, 

- čistenie kanalizácie BD na Gojdičovej ulici 1141/15 D, 

- oprava strechy a strešného výlezu BD na Gojdičovej ulici 15 B, 

- oprava zadných dverí, oprava LED svietidla BD na Gojdičovej ulici 1141/15 E 

- čistenie kanalizácie BD na Gojdičovej ulici 15 D, 

- oprava zaseknutého ventilu na studenú vodu na stupačke BD na Gojdičovej ulici 15 C, 

- oprava sporáka BD na Gojdičovej ulici 15 A, byt č. 9, 

- oprava strešnej krytiny – šindľa čelnej strany BD na Gojdičovej ulici 15 F, byt č. 4, 

- oprava okna BD na Gojdičovej ulici 15 B, byť č. 9, 

- oprava poškodeného sadrokartónu na chodbe BD na Gojdičovej ulici 15 D 

- deratizácia a oprava diery po hmyze BD na Gojdičovej ulici 15 C 

- dezinsekčné práce BD na Gojdičovej ulici 15 B, 

- výmena okna BD na Gojdičovej ulici 15 B, 

- oprava okna BD na Gojdičovej ulici 15 C, 

- prečistenie kanalizačnej prípojky a vyčistenie šachty BD na Gojdičovej ulici 15 A-F, 

- dezinsekčné práce BD na Gojdičovej ulici 15 B, 

- oprava poškodenej dlažby BD na Gojdičovej ulici 15 A a 15 B, 

- výmena radiátora BD na Gojdičovej ulici 15 A, byt č. 6, 

- oprava vstupných dverí BD na Gojdičovej ulici 15 F, 
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- vymaľovanie bytu DB na Gojdičovej ulici 15 B (prefakturované nájomcom), 

- servis hasiacich zariadení a služby v oblasti požiarnej ochrany BD na Gojdičovej ulici 15 A –  

   15 F, 

- výmena izolačného dvojskla na bočnom svetlíku vchodových dverí BD na Gojdičovej ulici     

   15E . 

 

38. bytová jednotka na Rázusovej ulici: 

- oprava bytového vrátnika BD na Rázusovej ulici 35, 

- revízia a odborná prehliadka komínov BD na Rázusovej ulici 33 ,35, 

- revízia a odborná prehliadka komínov BD na Rázusovej ulici 37, 39, 

- oprava poškodeného pántu na vchodových dverách BD na Rázusovej ulici 37, 

- výmena WC - BD na Rázusovej ulici 39, byt č. 7, 

- výmena WC – BD na Rázusovej ulici 39, byt č. 1, 

- oprava bytu BD na Rázusovej ulici 36, byt č. 6, 

- dodávka a montáž vodomerov BD na Rázusovej ulici 33, 35, 37, 39, 

- oprava zapojenia sporáka BD na Rázusovej ulici 35, byt č. 6, 

- oprava poškodených vchodových dverí BD na Rázusovej ulici 37 

- vymaľovanie bytu BD na Rázusovej ulici 35, byt č. 9 (prefakturované nájomcom), 

- služby technika požiarnej ochrany a servis HP – BD na Rázusovej ulici 33, 35, 37, 39, 

- výmena WC v plnom rozsahu BD na Rázusovej ulici 35, byt č. 4.  

 

5.4/ Poplatok za rozvoj  

 
V zmysle Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 174/2024, ktorým sa mení VZN Mesta 

Leopoldov č. 139/2019 o miestnom poplatku za rozvoj uvádzame informácie o výške výnosu z 

poplatku za rozvoj a jeho použití v členení použitia výnosov podľa realizovaných projektov:  

 
Začiatočný stav k 01. 01. 2024 93 368,20 EUR 

Prírastok 24 180,00 EUR 

Úbytok – Čerpanie: 21 327,20 EUR 

12.7. LTC – Športové centrum Trolasky  17 520,00 EUR 

12.2.8. Piešťanská siete  3 807,20 EUR 

Konečný zostatok k 31. 12. 2024 96 221,00 EUR 
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5.5/ Fnančná náhrada – náhradná výsadba 

 
Začiatočný stav k 01. 01. 2024 1 397,52 EUR 

Prírastok 393,82 EUR 

Úbytok – Čerpanie 0,00 EUR 

Konečný zostatok k 31. 12. 2024 1 791,34 EUR 

 
5.6/ Príspevok z Environmentálneho fondu 

 
Začiatočný stav k 01. 01. 2024 18 802,65 EUR 

Prírastok 12 060,86 EUR 

Úbytok – Čerpanie 14 062,08 EUR 

Konečný zostatok k 31. 12. 2024 16 801,43 EUR 

 

Nákup hnedých 240 l nádob na zber biologicky rozložiteľného odpadu vo výške 11 062,08 € 

z dôvodu plánovaného zavedenia zberu biologicky rozložiteľného odpadu v meste Leopoldov. 

Úprava kontajnerových stojísk na uliciach Štúrova a Nádražná – zriadenie uzatvárania stojísk 

v výška 3 000,00 €.  

 

5.7/ Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

 
Začiatočný stav k 01. 01. 2024 0,00 EUR 

Prírastok 319 406,03 EUR 

Úbytok – Čerpanie 327 007,37 EUR 

Konečný zostatok k 31. 12. 2024 - 7 601,34 EUR 

 
Náklady na zneškodnenie odpadu a na prevádzku zberného dvora prevyšovali príjmy 

z poplatkov za komunálny odpad a drobný stavebný odpad. 

 

6/ Bilancia aktív a pasív v EUR 

A K T Í V A   

Názov KZ k 31. 12. 2024 (v €) 

Neobežný majetok spolu 14 697 868,81  

z toho:  

Dlhodobý nehmotný majetok 14 573,72 

Dlhodobý hmotný majetok 13 533 593,49 

Dlhodobý finančný majetok 1 149 701,60 

Obežný majetok spolu 1 557 167,87 

z toho:  

Zúčt. medzi subjektami VS 495 091,76 

Pohľadávky 59 822,69 

Finančné účty 1 002 253,42 
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Časové rozlíšenie aktív 565,58 

SPOLU 16 255 602,26 

   
  

P A S ÍV A   

Názov KZ k 31. 12. 2024 (v €) 

Vlastné imanie 10 314 012,57 

z toho:  

Oceňovacie rozdiely 0,00 

Výsledok hospodárenia 10 314 012,57 

Záväzky 2 723 597,85 

z toho:  

Rezervy 1 845,00 

Zúčt. medzi subjektami VS 54 212,25 

Dlhodobé záväzky 941 641,57 

Krátkodobé  záväzky 501 408,61 

Bankové úvery a výpomoci 1 224 490,42 

Časové rozlíšenie pasív 3 217 991,84 

SPOLU 16 255 602,26 

 

7/ Výpočet prebytku hospodárenia za rok 2024 

Hospodárenie mesta  Skutočnosť k 31. 12. 2024 v € 

Bežné  príjmy spolu 5 107 697,84 

z toho : bežné príjmy obce  4 932 260,25 

             bežné príjmy RO 175 437,59 

Bežné výdavky spolu 4 772 016,18 

z toho : bežné výdavky  obce  2 428 386,35 

             bežné výdavky  RO 2 343 629,83 

Bežný rozpočet 335 681,66 

Kapitálové  príjmy spolu 1 004 398,28 

z toho : kapitálové  príjmy obce  1 004 398,28 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 1 041 520,56 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  1 032 144,54 

             kapitálové  výdavky  RO 9 376,02 

Kapitálový rozpočet  - 37 122,28 
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Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 298 559,38 

Vylúčenie z prebytku - fond opráv 3 919,76 

Vylúčenie z prebytku - prírastok poplatku za rozvoj za r. 

2024 
24 180,00 

Vylúčenie z prebytku – Environmentálny fond  12 060,86 

Vylúčenie z prebytku – finančná náhrada za výrub 393,82 

Vylúčenie z prebytku – stravné Detské jasle  1 863,33 

Vylúčenie z prebytku – stravné Dom sociálnych služieb  395,75 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaný potravinový účet ZŠ 3 540,49 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaný potravinový účet MŠ 2 518,23 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaná dotácia na stravovacie 

návyky ZŠ 
11 198,80 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaná dotácia na stravovacie 

návyky MŠ 
3 613,40 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané ZŠ - normatív 

prenesené 
10 305,95 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané vlastné príjmy MŠ 644 ,60 

Vylúčenie z prebytku - Profes. rozvoj pedagogických 

a odborných zamestnancov MŠ 
1 100,00 

Vylúčenie z prebytku - Podporné opatrenie – pedagogický 

asistent MŠ  
2 711,25 

Vylúčenie z prebytku – Rodinné prídavky  60,00 

Vylúčenie z prebytku – Dotácia na Dom sociálnych služieb 

(mzdy) od MPSVaR SR 
8 421,42 

Vylúčenie z prebytku – Spolu 86 927,66 € 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 211 631,72  

Príjmy z finančných operácií 749 420,54 

Výdavky z finančných operácií 907 891,28 

Rozdiel finančných operácií -158 470,74 

PRÍJMY SPOLU 6 861 516,66 

VÝDAVKY SPOLU  6 721 428,02 

Hospodárenie mesta 140 088,64 

Vylúčenie z prebytku  86 927,66 

Upravené hospodárenie mesta  53 160,98 
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8/ Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 

osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

Mesto Leopoldov v roku 2024 poskytlo dotácie v súlade so VZN č. 91/2013 o poskytovaní 

dotácií a finančných príspevkov rozpočtu mesta Leopoldov a VZN č. 138/2016, ktorým sa mení 

VZN č. 91/2013 o poskytovaní dotácií a fičaných príspevkov z rozpočtu mesta Leopoldov v 

súlade s uznesením č. C/13/2024/3 zo dňa 26. 02. 2024 na podporu všeobecne prospešných 

služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Žiadateľ dotácie 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

(v €) 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

(v €) 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

(v €) 

Leopoldovský tenisový klub LTC 

Bežné výdavky 
6 350,00 6 350,00 0,00 

Mestský telovýchovný klub Leopoldov 

Bežné výdavky 
25 000,00 25 000,00 0,00 

Mestský stolnotenisový klub Leopoldov 

Bežné výdavky 
5 500,00 5 202,51 297,49 

OZ Šanec Leopoldov 

Bežné výdavky 
5 000,00 5 000,00 0,00 

SZTP a ZPCCH Leopoldov 

Bežné výdavky 
3 300,00 3 300,00 0,00 

Nohejbalový klub Leopoldov 

Bežné výdavky 
800,00 800,00 0,00 

Rímskokatolícka cirkev – farnosť 

Leopoldov 

Bežné výdavky 

1 300,00 1 300,00 0,00 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 

ZO č. 66 Hlohovec 

Bežné výdavky 

250,00 250,00 0,00 

OZ Klub slovenského folklóru Mestečko 

Bežné výdavky 
5 000,00 5 000,00 0,00 

Nordic Walking klub PLATANOVA 

STOPA 
1 000,00 614,61 385,39 

Aperion – Inštitút humanitných štúdií 500,00 500,00 0,00 

OZ Preto – Lebo  500,00 500,00 0,00 

Life is Perfect – život je perfektný  500,00 500,00 0,00 

Spolu  55 000,00 54 317,12 682,88 
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9/ Finančné usporiadanie vzťahov voči  

a) Rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

b) Štátnemu rozpočtu 

c) Rozpočtu iných subjektov 

d) Rozpočtom iných obcí, miest 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

a) Finančné usporiadanie voči rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

- prostriedky zriaďovateľa v € 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- bežné výdavky 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel – 

vrátenie 

ZŠ   (originálne kompetencie 

10.1.2.+ 10.1.3.) 
284 351,00 277 274,76 7 076,24 

MŠ (originálne kompetencie 

10.2.2.) 
497 800,00 497 800,00 0,00 

 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- kapitálové 

výdavky 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel – 

vrátenie 

MŠ  9 376,02 9 376,02 0,00 
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- prostriedky zo štátneho rozpočtu v € 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel – 

vrátenie 

ZŠ - normatív, nenormatív 1 047 849,00 1 037 543,07 10 305,93 

MŠ – normatív, nenormatív  49 641,00 45 829,75 3 811,25 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy v €  

 

Rozpočtová organizácia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

ZŠ - stravovacie návyky (ÚPSVaR) 109 116,80 97 918,00 11 198,80 

MŠ - stravovacie návyky (ÚPSVaR) 12 163,20 8 549,80 3 613,40 

ZŠ – asistent učiteľa NIVAM 56 862,43 56 862,43 0,00 

MŠ – asistent učiteľa NIVAM  32 312,00 32 312,00 0,00 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ  Prijímateľ 

Účelové určenie grantu, 

transferu  

-bežné výdavky 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

MV SR mesto  Výkon matrík 6 706,86 6 706,86 0,00 

ÚPSVaR TT mesto Dotácia na opatrovateľky  17 128,80 17 128,80 0,00 

MPSVaR SR mesto Dotácia na DSS 26 990,87 18 569,45 8 421,42 

Ministerstvo 

IRRaI SR 
mesto 

Detské jasle – 

elektrospotrebiče  
1 119,35 1 119,35 0,00 

Ministerstvo 

ŽP SR 
mesto  Vodozádržné opatrenia 2 273,55 2 273,55 0,00 

MH SR mesto  dotácia na energie  19,51 19,51 0,00 

MF SR  mesto 

dotácia – daň z územnej 

samosprávy – finančná 

pomoc 

31 010,00 31 010,00 0,00 

MV SR mesto  
Registratúra 

obyvateľstva 
1 302,18 1 302,18 0,00 

MV SR mesto  Register adries 86,80 86,80 0,00 

MV SR mesto  
Prezidentské voľby 

a Voľby do EÚ 
10 660,86 10 510,18 150,68 
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MV SR mesto  
Príspevok za ubytovanie 

odídenca 
1 520,00 1 520,00 0,00 

ÚPSVaR MŠ  
MŠ - na stravovacie 

návyky 
12 163,20 8 549,80  3 613,40 

ÚPSVaR ZŠ  
ZŠ - na stravovacie 

návyky 
109 116,80 97 918,00 11 198,80 

ÚPSVaR PN mesto  Rodinné prídavky 2 100,00 2 040,00 60,00 

Enviro. fond mesto  

Príspevok z 

Environmentálneho 

fondu 

12 060,86 0,00 12 060,86 

Fond na 

podporu 

umenia 

mesto  
Nová knižnica s novými 

knihami 
1 300,00 1 300,00 0,00 

Úrad pre 

územné 

plánovanie 

a výstavbu 

SR  

mesto  
SOÚ - činnosť 

stavebného úradu 
38 295,65 38 295,65 0,00 

MD SR mesto  SOÚ – cestná doprava  170,47 170,47 0,00 

MV SR mesto  
SOÚ - starostlivosť o 

životné prostredie 
477,56 477,56 0,00 

RÚŠS v TT ZŠ 
podporné opatrenie – 

školský podporný tím  
7 780,00 7 780,00 0,00 

RÚŠS v TT MŠ 
podporné opatrenie – 

školský podporný tím 
4 322,00 0,00 4 322,00 

RÚŠS v TT ZŠ 
PK ZŠ - normatívne 

prostriedky 
971 196,00 960 890,05 10 305,95 

RÚŠS v TT ZŠ 
PK ZŠ - vzdelávacie 

poukazy 
5 350,00 5 350,00 0,00 

RÚŠS v TT ZŠ 

PK ZŠ - soc. znevýh. 

prostredie, HN, asistent 

učiteľa 

8 562,00 8 562,00 0,00 

RÚŠS v TT ZŠ 
podporné opatrenie – 

asistent učiteľa  
28 825,00 28 825,00 0,00 

RÚŠS v TT ZŠ PK ZŠ - učebnice 7 919,00 7 919,00 0,00 

RÚŠS v TT ZŠ PK ZŠ - Škola v prírode 3 300,00 3 300,00 0,00 

RÚŠS v TT ZŠ PK ZŠ - Odchodné 1 667,00 1 667,00 0,00 

RÚŠS v TT ZŠ 

PK ZŠ - špecifiká - 

Podpora integrácie 

žiakov z UA 

13 250,00 13 250,00 0,00 

RÚŠS v TT MŠ 

PK MŠ - Príspevok na 

výchovu a vzdelávanie 

pre MŠ 

37 696,00 37 696,00 0,00 

RÚŠS v TT MŠ Prof. rozvoj pedag. zam.  1 100,00 0,00 1 100,00 

NIVAM  MŠ 
MŠ - Projekt na asistenta 

učiteľa 
32 312,00 32 312,00 0,00 
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NIVAM ZŠ 
ZŠ – Projekt na asistenta 

učiteľa 
56 862,43 56 862,43 0,00 

RÚŠS v TT MŠ 
podporné opatrenie – 

asistent učiteľa  
10 845,00 10 845,00 0,00 

ÚPSVaR PN mesto Príspevok na pohreb 79,67  79,67 0,00 

   1 465 569,42 1 414 336,31 51 233,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poskytovateľ 

Účelové určenie 

grantu, transferu  

- kapitálové 

výdavky 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Fond na podporu 

športu 

Dotácia na zázemie 

LTC 
139 608,43 139 608,43 0,00 

Ministerstvo 

IRRaI SR 
Denný stacionár 601 185,56 601 185,56 0,00 

Ministerstvo 

IRRaI SR 

Modernizácia 

odborných učební 

ZŠ 

6 158,61 6 158,61 0,00 

Ministerstvo 

IRRaI SR 
Detské Jasle  222 657,96 222 657,96 0,00 

Ministerstvo 

IRRaI SR 

Podpora 

udržateľnosti 

Mestskej knižnice 

Covid 19   

168 452,73 168 452,73 0,00 

  1 138 063,29 1 138 063,29 0,00 
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c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných subjektov 

 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí, miest 

Prijímateľ Účel použitia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

CVČ Dúha 

Hlohovec 

Záujmové vzdelávanie 

detí 
706,74 706,74 0,00 

CVČ Ahoj 

Piešťany 

Záujmové vzdelávanie 

detí 
24,00 24,00 0,00 

CVČ Nitra 
Záujmové vzdelávanie 

detí 
117,79 117,79 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poskytovateľ  Prijímateľ 

Účelové určenie grantu, 

transferu  

-bežné výdavky 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Nadácia 

Pontis 
mesto  

projekt „Seniori 

v pohybe“ – Dom 

sociálnych služieb 

2 000,00 2 000,00 0,00 

MÁRIUS 

PEDERSEN, 

a. s. 

mesto podujatie „Beh mestom“ 200,00 200,00 0,00 

TTSK mesto  CKF - Terénne úpravy 3 000,00 3 000,00 0,00 

DPO SR mesto  
DHZ - odevy, údržba 

vozidiel ... 
5 000,00 5 000,00 0,00 

DPO SR mesto DHZ – refundácia PHM 746,13 746,13 0,00 

    10 946,13 10 946,13 0,00 
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Mesto Leopoldov prijalo finančné prostriedky od obcí na základe Zmluvy o zriadení Spoločného 

obecného úradu. 

 

 Účel použitia 

Suma poskytnutých  

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých  

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Bojničky Činnosť SOU 7 724,80 7 254,00 470,80 

Červeník Činnosť SOU 9 204,48 8 643,48 561,00 

Dolné 

Otrokovce 
Činnosť SOU 2 132,48 2 002,48 130,00 

Dolné 

Trhovište 
Činnosť SOU 3 231,36 3 034,36 197,00 

Dolné 

Zelenice 
Činnosť SOU 3 264,00 3 065,00 199,00 

Dvorníky Činnosť SOU 10 896,32 10 232,22 664,10 

Horné 

Otrokovce 
Činnosť SOU 4 830,72 4 536,32 294,40 

Horné 

Trhovište 
Činnosť SOU 3 155,20 2 962,90 192,30 

Horné 

Zelenice 
Činnosť SOU 3 813,44 3 581,04 232,40 

Jalšové Činnosť SOU 2 654,72 2 492,92 161,80 

Kľačany Činnosť SOU 6 212,48 5 833,88 378,60 

Koplotovce Činnosť SOU 4 417,28 4 148,08 269,20 

Leopoldov Činnosť SOU 21 466,24 20 157,94 1 308,30 

Madunice Činnosť SOU 12 626,24 11 856,74 769,50 

Merašice Činnosť SOU 2 404,48 2 257,98 146,50 

Pastuchov Činnosť SOU 5 222,40 4 904,10 318,30 

Ratkovce Činnosť SOU 1 893,12 1 777,72 115,40 

Sasinkovo Činnosť SOU 4 634,88 4 352,38 282,50 

Siladice Činnosť SOU 3 628,48 3 407,28 221,20 

Tekolďany Činnosť SOU 658,24 618,14 40,10 

Tepličky Činnosť SOU 1 697,28 1 593,78 103,50 

Trakovice Činnosť SOU 8 464,64 7 948,74 515,90 

Žlkovce Činnosť SOU 3 497,92 3 284,72 213,20 

SPOLU   127 731,20 119 946,20 7 785,00 
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       Účel použitia 

Suma 

poskytnutých  

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých  

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Bojničky 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
61,34 61,34 0,00 

Červeník 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
73,09 73,09 0,00 

Dolné 

Otrokovce 

Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
16,93 16,93 0,00 

Dolné Trhovište  
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
25,66 25,66 0,00 

Dolné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
25,92 25,92 0,00 

Dvorníky 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
86,53 86,53 0,00 

Horné 

Otrokovce 

Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
38,36 38,36 0,00 

Horné 

Trhovište 

Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
25,06 25,06 0,00 

Horné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
30,28 30,28 0,00 

Jalšové 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
21,08 21,08 0,00 

Kľačany 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
49,33 49,33 0,00 

Koplotovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
35,08 35,08 0,00 

Madunice 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
100,27 100,27 0,00 

Merašice 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
19,09 19,09 0,00 

Pastuchov 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
41,47 41,47 0,00 

Ratkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
15,03 15,03 0,00 

Sasinkovo 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
36,81 36,81 0,00 

Siladice 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
28,81 28,81 0,00 

Tekolďany 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
5,23 5,23 0,00 
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Tepličky 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
13,48 13,48 0,00 

Trakovice 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
67,22 67,22 0,00 

Žlkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

 - cestná doprava 
27,78 27,78 0,00 

Spolu   843,85 843,85 0,00 

 

       Účel použitia 

Suma 

poskytnutých  

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých  

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Bojničky 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

171,85 171,85 0,00 

Červeník 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

204,76 204,76 0,00 

Dolné Otrokovce 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

47,44 47,44 0,00 

Dolné Trhovište  

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

71,89 71,89 0,00 

Dolné Zelenice 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

72,60 72,60 0,00 

Dvorníky 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

242,40 242,40 0,00 

Horné Otrokovce 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

107,47 107,47 0,00 

Horné Trhovište 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

70,20 70,20 0,00 

Horné Zelenice 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

84,84 84,84 0,00 

Jalšové 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

59,07 59,07 0,00 

Kľačany 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

138,20 138,20 0,00 
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Koplotovce 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

98,27 98,27 0,00 

Madunice 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

280,89 280,89 0,00 

Merašice 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

53,49 53,49 0,00 

Pastuchov 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

116,20 116,20 0,00 

Ratkovce 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

42,11 42,11 0,00 

Sasinkovo 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

103,11 103,11 0,00 

Siladice 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

80,72 80,72 0,00 

Tekolďany 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

14,64 14,64 0,00 

Tepličky 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

37,76 37,76 0,00 

Trakovice 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

188,31 188,31 0,00 

Žlkovce 

Prenesený výkon štátnej 

správy 

 - životné prostredie 

77,81 77,81 0,00 

Spolu   2 364,03 2 364,03 0,00 

 

10/ Podnikateľská činnosť 

Mesto Leopoldov nevykonávalo v roku 2024 podnikateľskú činnosť. 

 

11/ Hospodárenie príspevkových organizácií 

Mesto Leopoldov nemalo v roku 2024 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu.   
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12/ Spoločný obecný úrad  

V roku 2003 bol zriadený  Spoločný obecný úrad zo sídlom v Hlohovci. V roku 2016 Mesto 

Hlohovec vypovedalo Zmluvu o zriadení SOÚ.  Mesto Leopoldov na základe uznesenia 

Mestského zastupiteľstva v Leopoldove číslo C/16/2016/6 schválilo zmenu zmluvy o SOÚ 

v znení dodatku č. 9 s účinnosťou od 01. 07. 2016, ktorou Mesto Leopoldov prevzalo 

pracovnoprávne vzťahy zamestnancov v SOÚ ako aj majetkoprávne vzťahy týkajúce sa SOÚ.  

Ku dňu 31. 12. 2024 SOÚ zastrešuje 23 obcí.  

Spoločný obecný úrad  zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy na úseku: 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku v platnom znení, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 

komunikáciách, v platnom znení, 

- výkon opatrovateľskej služby podľa zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách 

a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení 

neskorších predpisov, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny 

v platnom znení, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 478/2002 Z. z. o ochrane ovzdušia 

v platnom znení, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách v platnom znení 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami 

v znení neskorších predpisov. 

 

Financovanie SOÚ je založené na princípe participácie podľa aktuálneho počtu obyvateľov 

obce k 31. 12. predchádzajúceho uzavretého  kalendárneho roka publikovaného štatistickým 

úradom SR pre ďalší rok. Financovanie činnosti SOÚ sa riadi a realizuje podľa rozpočtu SOÚ 

na príslušný kalendárny rok, ktorý je súčasťou rozpočtu mesta Leopoldov na uvedený rok. Na 

schválenie návrhu rozpočtu SOÚ je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny zhromaždenia 

starostov.  

 

Od 13. 01. 2024 Mesto Leopoldov a  Mesto Hlohovec uzatvorilo podľa ustanovenia § 7 zákona 

č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 20a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
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zriadení v znení neskorších predpisov zmluvu o vytvorení spoločného školského úradu. Touto 

zmluvou sa vytvoril spoločný školský úrad, prostredníctvom ktorého zmluvné strany 

vykonávajú pôsobnosť v oblasti výkonu štátnej správy v školstve.  

Predmetom činnosti spoločného školského úradu v rámci zabezpečenia výkonu štátnej správy 

v školstve je:  

- zabezpečenie kompetencie v oblasti výkonu štátnej správy v druhom stupni vo veciach, v 

ktorých v prvom stupni rozhodol riaditeľ základnej školy,  

- výkon činností, ktoré sú uvedené v smernici č. 52/2021 o školskom úrade a prenesenom 

výkone štátnej správy v školstve, ktorú vydalo Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu 

Slovenskej republiky, ktorá nadobudla účinnosť 1. januára 2022, 

- poskytovania odbornej a poradenskej činnosti, 

- metodické usmerňovanie a konzultácie pre materské školy v zriaďovateľskej právomoci 

Mesta Leopoldov. 

 

Spoločný školský úrad je financovaný:  

a) finančným príspevkom z Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 

republiky, 

b) finančným príspevkom od Mesta Leopoldov. 

 

Príspevok z Ministerstva ŠVaV SR bol poskytnutý pre účely financovania nákladov spojených 

s preneseným výkonom štátnej správy. Mesto Leopoldov sa zaviazalo zaplatiť mestu Hlohovec 

náklady spojené s prevádzkovaním spoločného školského úradu vo výške 0,00 €. Mesto 

Leopoldov bolo povinné zaplatiť príspevok na účet mesta Hlohovec do 30. júna príslušného 

kalendárneho roka. Náklady na prevádzku spoločného školského úradu prevyšujúce celkové 

finančné príspevky sa zaviazalo zaplatiť mesto Hlohovec. 
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Mesto Hlohovec – Spoločný školský úrad za rok 2024: 

 

 

SOU – stavebný úrad za rok 2024: 

 

 územné 

rozhodnutie 

stavebné 

povolenie 

zmena 

stavby 

kolaudačné 

rozhodnutie 

búracie 

povolenie 

zmena 

užívania 

priestupky 

delikty 
ostatné 

odvolacie 

konanie 

štátny 

stavebný 

dohľad 

 

Všeobecný 

stavebný 

úrad 
25 137 16 150 19 4 8 80 2 9  

Špeciálny 

stavebný 

úrad 
0 9 0 4 0 0 0 0 0 0  

 

    

SOU – sociálna oblasť - Posudzovanie odkázanosti na  sociálnu službu za rok 2024: 
  

  

rozhodnutia zdravotné posudky 
posudky o odkázanosti na soc. 

Službu  

  

  

73 76 73   
           

     

SOU - Životné prostredie rok 2024:  

 

 

Rozhodnutie 

na výrub 

drevín 

MZZO 

stanovisko 

ku 

kolaudácii 

MZZO 

stanovisko 

k stavbe 

Stavebné 

povolenie 

vodnej 

stavby 

Kolaud. 

rozhod. 

vodná 

stavba 

Dodatočné 

stavebné 

povolenie + 

kolaudačné 

rozhodnutie 

vodnej 

stavby 

Odvolacie 

konanie 
Iné 

53 70 38 8 5 5 1 2 

Voľby 

do RŠ 

Výberové  

konania 
Poverenia 

Výkazy 

vstupné 

Výkazy 

škôl 

(MŠVVaŠ 

SR) 3-01 

Výkazy 

škôl 

(MŠVVaŠ 

SR) 1-01 

PP 

vzťahy 

Správa 

o 

VVČ 

Iné 

1 -MŠ 1 – ZŠ 0 2 1 1 9 2 19 
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13/ Projekty a investície v roku 2024  

Športové centrum Trolasky  

Športové centrum Trolasky je jednopodlažný pavilón pravouhlého tvaru. Objekt tvorí drevená 

konštrukcia, do ktorej sú vložené 3 objemy. Tieto hmoty sústreďujú zázemie športového centra, 

ktoré je eliminované na minimum a priestory medzi nimi tak ostávajú uvoľnené pre klubovňu 

a terasu. Vstup do objektu je situovaný z terasy cez centrálnu hmotu so zázemím, kde sa okrem 

foyer nachádzajú šatne a hygienické zázemie. Z foyer sa vchádza do presklenej klubovne, ktorá 

zároveň slúži ako telocvičňa. Východnú stranu športového centra tvorí drevená stena, v ktorej 

je zakomponovaný sklad náradia a pomôcok, kuchynka a kancelária. Navrhnutá terasa je 

rozšírením klubovne do exteriéru a poskytuje vonkajší priestor pre spoločenské akcie 

športového centra. Stenu so zázemím na jej západnom okraji tvoria sklady pre údržbu areálu a 

letná kuchyňa. Investícia v celkovej výške 443 148,99 € bola hradená z nenávratného 

finančného príspevku vo výške 174 510,54 € z Fondu na podporu športu v rámci programu 

Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry a z vlastných zdrojov mesta 

Leopoldov vo výške 268 638,45 €.  

 

PD Moyzesova ulica 

Zameranie vytýčeného elektrického vedenia na Moyzesovej ulici a vypracovanie projektovej 

dokumentácie v stupni pre stavebné povolenie na stavbu v celkovej výške 15 550,00 €. 

 

Rekonštrukcia kina 

V roku 2024 začala investičná akcia: rekonštrukcia kina na Kultúrne centrum v Leopoldove. 

Projekt je zameraný na komplexnú hĺbkovú obnovu, ako aj na zlepšenie energetickej 

hospodárnosti historickej budovy. Investícia je hradená z nenávratného finančného príspevku 

z Plánu obnovy a odolnosti (Zmluva o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu 

obnovy a odolnosti č. 144/02I02-29-V01/2024) a z vlastných zdrojov mesta Leopoldov. Stavba 

bola odovzdaná podľa Zmluvy o dielo č. 244/2024 firme Marsupium s.r.o. v októbri 2024. 

V roku 2024 boli vynaložené náklady spojené s aktualizáciou rozpočtu a verejným 

obstarávaním, externým manažmentom projektu, autorským dohľadom a stavebným dozorom 

v celkovej výške 23 138,00 €.  
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Nafukovacia hala 

Nová hala je tvorená ihriskom o rozmeroch 44 x 30 m (dve tenisové ihriská)  a nahradila 

pôvodnú halu, ktorú zničila víchrica v roku 2021. Výstavba sa uskutočnila v rozmedzí októbra 

2023 a októbra 2024. Stavbu realizovala spoločnosť Centaury Plus, spol. s r. o.. Oproti starej 

haly má nová viaceré výhody. Z hľadiska určenia sú tu dva tenisové kurty (v predchádzajúcej 

bol len jeden tenisový kurt), nová hala má lepšie termoizolačné vlastnosti, elektronické 

ovládanie kúrenia, lepšiu kontrolu fungovania, EPDM povrch a je prispôsobiteľná na viacero 

športov. Hala je trojplášťová, čo znamená, že k hlavnej nosnej plachte je zvnútra privarená 

druhá ľahšia plachta, následkom čoho vznikne pri nafúkaní haly medzi oboma plachtami 

vzduchová medzera, ktorá slúži ako tepelná izolácia. Medzi vonkajšou a vnútornou membránou 

je vložená obojstranná termoreflexná fólia, ktorá zvyšuje tepelno-izolačné vlastnosti kupoly. 

Celková výška nákladov v sume 492 256,71 € bola hradená z vlastných zdrojov mesta 

Leopoldov.  

 

Chodník na Štúrovej ulici 

V rámci investičnej akcie bola zhotovená prekládka vzdušných rozvodov NN do zeme, ako 

príprava pred realizáciou stavebnej časti. Taktiež bol zrealizovaný nový rozvod verejného 

osvetlenia, spracovaná a odovzdaná dokumentácia pre stavebné povolenie - chodníky 

a dažďová kanalizácia a následne bolo získané stavebné povolenie pre dané časti. Celková 

výška nákladov bola 133 121,43 € z vlastných zdrojov mesta Leopoldov. Prípravná fáza 

projektu bola ukončená, predpokladaná hodnota realizačnej časti je 170 000,00 €.  

 

Interiérové vybavenie a vstavaný nábytok - Dom sociálnych služieb Nezábudka 

1PP: 

- Šatňa muži a ženy – lavička a šatňové skrinky 

- Oddychová miestnosť – vešiaková stena a skrinky 

- Terapia – skrinka a polica s umývadlom a zástena 

- Oddychová a rehabilitácia – stenové obklady 

1NP: 

- Spoločenská miestnosť – policová stena a umývadlová polica, TV zástena  

- Oddychová izba – TV zástena a záklop požiarnych dverí 

- Zamestnanecká šatňa – skrinka s lavicou 
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- Výdaj jedla – obklad steny a dvere na výdajné okno 

2NP: 

- Chodby – vstavené skrine 

- Izby – zásteny pre TV zostavu s policou, v 1 izbe skriňa na celú stenu 

- Kancelária – zostava na celú stenu 

- Šatňa – zostava lavica a skrinky 

Súčasťou je aj nezabudovaný nábytok – stoličky, kreslá, stolíky a zrkadlá v celkovej výške 

99 928,19 €. 

 

 

Granty a dotácie: 

Prehľad podaných projektov 

   

Projekt ( príjmy) Dotácia Poskytovateľ Program 

Leopoldovský PRANIER – 

obnova STĹPU HANBY 
15 371,00 € 

Ministerstvo kultúry 

SR 

Obnovme si svoj 

dom  

Dotácia na rozvoj sociálnych 

služieb – kúpa osobného 

motorového vozidla  

29 547,00 € 

Ministerstvo práce, 

sociálnych vecí 

a rodiny SR 

Dotácia MPSVaR 

SR 

Podpora dlhodobého rozvoja 

MESTSKEJ KNIŽNICE v 

LEOPOLDOVE 

6 917,00 € 
Fond na podporu 

umenia  

Vybavenie knižníc 

a menšia knižničná 

infraštruktúra  

Šikovní, no ostražití seniori 5 000,00 € Nadácia Telekom 

Zrelí na dobu 

digitálnu / 

Digitálny senior 

v bezpečí  

Verejné osvetlenie Štúrova 

ulica Leopoldov  
15 000,00 € 

Ministerstvo 

financií SR 

Dotácia na 

individuálne 

potreby obcí §2 

SK – HU CITYQUESTING 

DAYS 2025 
21 275,00 € 

Interreg Maďarsko 

Slovensko  

Fond malých 

projektov 
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Preventívne opatrenia pred 

krízovými udalosťami v Meste 

Leopoldov / 2024 

3 000,00 € 

Centrálny krízový 

fond Trnavského 

samosprávneho 

kraja 

Preventívne 

opatrenia pred 

krízovými 

udalosťami  

Národný projekt : Podpora 

opatrovateľskej služby 
24 075,48 € 

Ústredie práce, 

sociálnych vecí 

a rodiny SR 

Program 

Slovensko  

Oáza radosti pre čitateľov  1 530,00 € 
Fond na podporu 

umenia  
Akvizícia knižníc 

Cykloparkovisko pri ŽSR 

Leopoldov  
172 777,15 € 

Ministerstvo 

dopravy SR 

Plán obnovy 

a odolnosti  

 

14/ Hodnotenie plnenia programov Mesta Leopoldov – Hodnotiaca správa 

k plneniu programového rozpočtu 

Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu tvorí prílohu č. 1 k Záverečnému účtu. 

 

15/ Záver 

V zmysle zákona č. 583/2004  -   O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  -  § 16, 

bod 3 - mesto  má svoje hospodárenie za predchádzajúci rozpočtový rok  overiť audítorom, čo 

je potrebné splniť do 31. 12. 2025. 

 

16/ Uznesenia  

Mestské zastupiteľstvo Leopoldov: 

 

Berie na vedomie dňa 09. 06. 2025 uznesením č. A/23/2025/4  

Správu hlavnej kontrolórky mesta a stanovisko k záverečnému účtu Mesta Leopoldov za rok 

2024. 

 

Berie na vedomie dňa 09. 06. 2025 uznesením č. A/23/2025/5 

Plnenie rozpočtu k 31. 12. 2024. 
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Schvaľuje dňa 09. 06. 2025 uznesením č. C/23/2025/11 

Záverečný účet Mesta Leopoldov za rok 2024 s celoročným hospodárením bez výhrad. 

 

Schvaľuje dňa 09. 06. 2025 uznesením č. C/23/2025/12 

Vysporiadanie prebytku rozpočtu v sume 211 631,72 EUR zisteného podľa ustanovenia 

§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. a upraveného o nevyčerené 

účelovo určené prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku:  

a) nevyčerpaných prostriedkov z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia 

§ 18 ods.3 zákona č.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 

v z. n. p. v sume 3 919,76 EUR, 

b) nevyčerpaných prostriedkov z vybraného poplatku za rozvoj v sume 24 180,00 EUR, 

c) nevyčerpaných prostriedkov – Environmentálny fond v sume 12 060,86 EUR, 

d) nevyčerpaných prostriedkov – finančná náhrada za výrub v sume 393,82 EUR,  

e) nevyčerpaných prostriedkov – stravné Detské jasle v sume 1 863,33 EUR,  

f) nevyčerpaných prostriedkov – stravné Dom sociálnych služieb v sume 395,75 EUR,  

g) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpaný  potravinový účet ZŠ v sume 

3 540,49 EUR, 

h) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpaný  potravinový účet MŠ v sume 

2 518,23 EUR, 

i) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpaná dotácia na stravovacie návyky ZŠ 

v sume  11 198,80 EUR,  

j) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpaná dotácia na stravovacie návyky MŠ 

v sume  3 613,40 EUR,  

k) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpané ZŠ – normatív – prenesené kompetencie 

v sume  10 305,95 EUR, 

l) nevyčerpaných prostriedkov – nevyčerpané vlastné príjmy MŠ v sume  644,60 EUR,  

m) nevyčerpaných prostriedkov – Prof. rozvoj pedagogických a odborných 

zamestnancov MŠ v sume 1 100,00 EUR,  

n) nevyčerpaných prostriedkov – Podporné opatrenie – pedagogický asistent MŠ 

v sume 2 711,25 EUR, 

o) nevyčerpaných prostriedkov – rodinné prídavky v sume 60,00 EUR, 

p) nevyčerpaných prostriedkov – Dotácia na Dom sociálnych služieb od MPSVaR SR 

v sume 8 421,42 EUR. 
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Schvaľuje dňa 09. 06. 2025 uznesením č. C/23/2025/13 

Mestské zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 53 160,98 EUR.  

 

17/ Prílohy 

- Plnenie rozpočtu k 31. 12. 2024 

- Hodnotenie plnenia programov mesta – Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu 

 

 


